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A lbrecht főherceg  
orosz merénylőit

letartóztatták
Szombaton éjjel pontban 12 órakor megszó­

lalt a budapesti főkapitányság sajtóosztályá­
nak telefonja. Becsből jelentkezett a A’ew- 
York Times munkatársa és felvilágosítást kért 
az Albrecht királyi herceg ellen elkövetett 
merényletről. A sajtóosztályon azonban ekkor 
még senki sem hallott arról, hogy a főkapi­
tányság ebben az ügyben nyomozást folytatna. 
Gyanúsnak találták a telefonérdeklódést, mert 
a biatorbágyi merénylet alkalmával is ponto­
san a robbanás pillanatában jelentkezett va­
laki Bécsből és részleteket kért a katasztrófá­
ról és csak akkor tudta meg a rendőrség sajtó- 
osztálya, hogy a pokoli merénylet megtörtént.

A  hírlapírók azonnal érintkezésbe léptek 
Ferenczy Tibor dr. főkapitánnyal, aki megle­
petéssel hallotta, hogy 

a legnagyobb titokban megindított nyomo­
zás nyilvánosságra került.

Ezekután a rendőrség nyilvánosságra hozta 
az Albrecht királyi herceg ellen tervezett me­
rénylet ügyében megindult nyomozás eredmé­
nyeit. Tényként csupán azt lehetett megálla­
pítani, hogy

a herceget szombatra virradó éjjel felke. 
reste egy orosz emigráns, akinek véletle­
nül a kezébe került egy slffrirozott levél, 
amely utasításokat tartalmazott a herceg

ellen elkövetendő merényletre vonat­
kozólag.

A nyomozás azt ds megállapította, hogy a 
levelet állítólag a Mosonyi-utcai toloncházból, 

a különbözó botrányokból kifolyólag köz­
ismert Flscher-fivérek cellájából csempész­

ték ki
és továbbították a Zita-telepre az orosz emi­
gránsok kolóniájára.

Vasárnap teljes apparátussal dolgozott a 
rendőrség az ügy kivizsgálásán és remélik, 
hogy a közeli órákban teljes világosság derül 
az ügyre.

Alkalmunk volt beszélni Ferenczy Tibor dr. 
főkapitánnyal, aki a királyi herceg elleni 
merénylettervről a következőket mondotta a 
Magyar Hétfő munkatársának:

— Szombaton délelőtt kaptam értesítést a 
királyi fenségtói, hogy merényletet ter­
veztek ellene. A telefonértesítés után 
nyomban felkerestem a lakásán, majd a 
legszélesebb körű vizsgálatot rendeltem 
el. A nyomozás eddigi eredményeiről nem 
nyilatkozhatom, mert ez esetleg kihatással 
lehet a rendőrség további munkáiéra. Re­
mélem azonban, hogy a közeli órák már 
meghozzák a várt eredményt. Erre enged 
ugyanis következtetni az eddig elért ered­

mény . . ,

Timateofot letartóztatták
A rendőrség nyomozása a mai napon pozitív 

eredményre vezetett. Elsősorban is megállapí- 
toták, hogy

a chiffrírozott levelet a Feehner-fivérek 
nem a toloncházból juttatták el l'eter Ti- 
mateoffhoz, hanem azt három nappal ez­
előtt egy törvényszéki tárgyalás alatt ad­

ták át.
a Feehner-fivérek ugyanis egy sajtóperben fő- 
maganvádlóként jelentek meg a Schadl-tanács 
előtt s akkor alkalmuk volt Timateoffal érint­
kezni, neki a levelet átadni azzal, hogy 

azt egy negyedik ember kezébe juttassa.
Timatefjft, aki a nyomozás megindulásakor szö­
késben volt, ma a rendőrség kezére Került. A 
nyomozás érdekében az elfogatás helye meg 
nem vált ismeretessé, csak annyit közölhetünk 
erre vonatkozólag, hogy 

egy orosz kolónián rejtegették Tiraateoffbt,
Kihallgatása után előzetes letartóztatásba ke­
rült. Az ismeretlen negyedik ember kezre- 
kerítése iránt széles körben folytatják a nyo­
mozást.

A Fechner-fivéreket ma délelőtt a rendőr­
ség vezetőtisztviselői kihallgatták a tolonc- 
házban. A  kihallgatást Hetényi Imre dr. fő­
kapitányhelyettes vezette, a nyomozás irányí­
tását azonban Ferenczy Tibor dr. a maga szá­
mára tartotta fenn s jelen is volt a kihallga­
tásnál.

Timateoff ma déli kihallgatása alkalmával 
semmi szín alatt sem volt hajlandó elárulni, 
hogy kinek a számára kellett volna a levelet 
átadnia. A rendőrségnek azonban pozitív gya­
núja van a negyedik személyre vonatkozólag 
és órák kérdése, hogy ezt a titokzatos orosz 
emigránst letartóztassák.

Az esti órákban arról értesülünk, hogy a 
két Fechner-fivért átvitték a főkapitányság 
épületébe. Kihallgatásuk ott folyt le, amelyen 
résztvett Ferenczy Tibor dr. főkapitány és He­
tényi Imre dr. fökapitányhelyettes is.

Popon pópa, aki ugyancsak a toloncház lakója 
volt, szintén átkerült a főkapitányságra, ahol 
délelőtt kihallgatták. Az átszállítás oka az, 
hogy az ügy szereplői a főkapitányságnál kéz­
nél legyenek a szembesítések miatt.

A  rejtjelkulcs m agyar elárulóját 
nyom ozza a rendőrség

Az egész merénylet ügye, mint ismeretes, 
bból indult ki, hogy a következő tartalmú le­
siet tévedésből nem a címzettnek kézbesítet- 
ik, hanem más valakinek:

Albrecht főherceg elleni merénylet- meg­
beszélt emberrel, megbeszélt helyen előké­
szítve. Kétezer pengő előleget adtam neki. 
Két nappal a merénylet előtt alibi miatt a 
klinikára kell kerülni s ott lehet velem be­
szélni. A dolog sikerülni fog”

A  levelet Timateoff, aki a Magyarországon 
emigrált oroszok pópájának, Popoffnak bi­
zalmi embere, adta át rejtjelezve.

A rejtjelkulcs, amit a levélben használtak, 
olyan kulcs volt, amilyet egyes magyaror­
szági hatóságok rádlogramjai továbbí­

tásánál használnak.
A  rendőrség, mint fentebb megírtuk, Tima- 
teoffot már le is tartóztatta. Most teljes erő­
vel oda irányul a nyomozás, hogy

ki a magyar bűntársa ennek a csoportnak, 
aki a rcjtjclknlcsot elárulta és végül, 
hogy ki volt ennek a levélnek a valódi 

címzettje.
Bonyolulttá teszi a nyomozást, hogy az emi­
gránsok közötti gyűlölködés két ellentétes 
csoportba állította a Magyarországon letelepe­
dett oroszokat. Egyikhez tartoznak a Feehner- 
fivérek, a másikba Timateoff és Popoff.

Timateoff letartóztatása —  bár a rendőrség 
hivatalosan nem közli —, a Zita-barakban 
történt, ahol az orosz menekültek általában 
laknak és a rendőrség azt hiszi, hogy nyomára 
akadt a levél titokzatos címzettjének is. Nem 
tudjuk, hogy a nyomozás végül is mit derít ki, 
azonban már vasárnap este is felmerült az a 
gyanú, hogy

Itt tulajdonképpen a szembenálló orosz 
csoportok egymás '‘ ljgnl bosszúhadjárata 

van az egész ügy hátterében

és nincs kizárva az sem, hogy az egész merény­
letterv csak azt a célt szolgálja, hogy az egy­
mással szembenálló orosz csoportok néhány 
vezetőjét oly mértékben kompromittálják, hogy 
azokat a rendőrség Magyarországról kiuta­
sítsa.

A vizsgálat eddigi megállapításairól
a főkapitány ma tesz jelentést vitéz 
Keresztes-Fischer Ferenc dr. belügymi­

niszternek.
Itt említjük meg, hogy körülbelül hat hét 

óta, a rendőrség véget akarván vetni az emi­
gránsok állandó háborúskodásának, 

a Szív-utca S. szám alatti klubhelyiségü­
ket bezárta, a Fcchnerék és Popov pópa 
Is a toloncházba kerültek, ahol azután 

állítólag végre ki is békültek 
s együtt csinálták volna mint „megbízottak’ 
és nem mint „tervezők" ezt a merényletterve­
zetet.

Mit mond Albrecht főherceg?
A Magyar Hétfő munkatársa vasárnap dél­

előtt meglátogatta Albrecht királyi herceget, 
aki az Esterházy-utca 27. számú házban lakik. 
Itt van a magántitkársága és uradalmainak 
igazgatósága is.

A  királyi herceg délelőtt egy középkorú, úr 
társaságában a Múzeum-kertben sétált. Az 
egész nap rendkívül sokan keresték fel telefo­
non szerencsekívánátaikkal, hogy a merénylet­
nek a terve idejekorán kipattant. Amikor sé­
tára indult, mosolyogva fogadta a figyelmezte­
téseket és legyintett a kezével. Körülbelül 
másfélórás séta után tért vissza.

A  Magyar Hétfő munkatársának, aki a tör­
téntekről érdeklődött, a következőket mon­
dotta:

— Ez üggyel kapcsolatban már Igazán min­
dent elmondottam és többet most nem tudok 
mondani.

— Azt, hogy ml történt, a rendőri nyomo­

zás már pontosan megállapította, egyedül 
a szökésben lévő Timateoff és a titokzatos 
megbízó kézrekerítése hiányzik, hogy tel­
jes világosság derüljön a kísérelt me­

rénylet homályára.
A titokzatos megbízó után még mindig csak 

tapogatóznak, tekintettel arra, hogy nem való­
színű, hogy politikai merénylet készült. Most 
már a titokzatos és érthetetlen bosszúálló sze­
mélyének a kiderítése a fontos.

Szülei birtokára utazott 
Albrecht főherceg felesége
Szabadkáról jelentik: Lelbach Irén, Albrecht 

főherceg felesége vasárnap Szabadkára érke­
zett és autón azonnal a Topolya határában 
levő Zognatica községbe utazott szülei birto­
kára.

Felesége megmentése közben 
a Dunába fulladt a duna- 

vecsei járásbíró
Dunavecséről jelentik: Borzalmas szeren­

csétlenség áldozata lett Lévay Elek dunave- 
csei járásbíró. Lévay járásbíró feleségével 
együtt a Dunában fürdött vasárnap és für­
dés közben észrevette, hogy

felesége a vízben elvesztette lába alatt a 
talajt.

Bár a járásbíró nem igen tudott úszni, azon­
nal felesége után vetette magát, hogy a ful­
dokló asszonyt kimentse.

Lévaynénak közben sikerült egy kikötött

csónakot elérni, amelybe belekapaszkodott. 
Lévay Elek járásbíró azonban elmerült a ha­
bokban, még mielőtt valaki segítségére siet­
hetett volna.

Lévaynét kimentették, a férj holttestét 
azonban eddig nem sikerült kifogni.

Dunavecse községben általános a részvét, 
annál is inkább, mert a fiatal járásbíró, 
amellett, hogy általános szeretetnek és nép­
szerűségnek örvendett, alig pár héttel ezelőtt 
nősült meg.
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Hasznos tudni,
h o g y  Schmsdfhauer
termászetas H jlu
k e s e r ít  v iz e ,  g y o r s a n  m e g s z a ­
b a d í t ja  a  r o m lo t t  é t e l e k  káros 

k ö v e t k e z m é n y e i t ő l .
Utasítás minden palackhoz m ellékelve!

Kapható m indenütt!

Incidens az GTI zalaegerszegi ülésen 
a Magyar Hiszekegy K örű i

Zalaegerszegről jelentik: Az O rszá g o s  Társada­
lombiztosító Intézet kerületi választmányi ü lé sé ­
nek me::nyitásakor Boross Géza dr. ügyvezető e l­
nök szosás szerint felhívta a választmányi tago­
kat, hogy veie együtt mondják el a Magyar Hi­
szekegyet. Amikor a választmányi tagok b e le  
akartak kezdeni az imádságba, Berke György vá­
lasztmányi tag indítványozta, hogy mivel a többi 
kerületi pénztári ülésen sem szokás elmondani a 
Magyar Hiszekegyet, azt itt is mellőzzék. I n d ít ­
ványát azzal okolta meg, hogy bár ő maga is el 
szokta mondani a magyar imádságot, mégis sze­
retné, ha mellőznék annak elmondását a választ­
mányi ülésen, mert a Magyar Hiszekegy — mon­
dotta — abban az időben született meg. amikor 
még a keresztény kurzus élt s ez sokaknál fájó 
emlékeket ébresztene.

Berke György indítványát a választmányi ü lés 
nagy' felháborodással fogadta. Boross Géza d r . 
ügyvezető sajnálatát fejezte ki, hogy ilyen in- 
• h'tvány hangzott el és felszólította Berkét, hogy 
vonja vissza indítványát. Berke György az álta­
lános felháborodás láttára visszavonta indítványát.
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Eredmény esetén Amerika 
halandó engedményekre

A Netcyork Héráid Tribüné washingtoni le­
velezője látszólag sugalmazott jelentésben azt 
írja, hogyha az európai hatalmak Lausanne- 
ban megegyezést tudnának elérni, 

az Egyesült Államok hajlandók lennének 
a háborús adósságokról egyenként tár­
gyalni az adósokkal a fizetőképesség 

alapján.
Ez azonban még nem jelentené az adósságok
törlését.
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Vidékre utánvéttel

WALKO VASÁRNAP ELUTAZOTT 
LAUSANNEBA.

Walkó Lajos külügyminiszter vasárnap dél- 
hr-u Lausanneba utazott, ahová hétfőn este ér­
kezik. Kíséretében van Imrédy Béla, a Nem­
zőt i Bank igazgatója. A külügyminiszter ked­
den inár résztvesz a keleti jóvátételi konfe­
rencián, ahol ismertetni fogja a magyar gaz­
dasági és pénzügyi helyzetet. Korányi Frigyes 
báró pénzügyminiszter gyengélkedése miatt 
nem utazhatott. Amennyiben a pénzügymi­
niszter állapota megengedi, úgy, ha szükség 
merül fel, kedden ő is kiutazik Lausanneba. 
Murranow bolgár miniszterelnök szombat reg­
gel utazott el Szófiából ugyancsak Lausan- 
neba. Politikai körök nagy várakozással néz­
nek a lausannei tárgyalások elé, mert ez lesz 
a magyar kormánytényezők részére az első 
alkalom, hogy az európai hatalmasságok kör­
mi nyelnökei előtt feliárják a magyar helyzet 
kapcsán a középeurópai gazdasági viszo­
nyokat.

Mecseten* a 7. füzet!

V éres za va rg á s o k  
N ém etországban

Essenből jelenti a Woiff-ügynökség: A 
rendőrség jelentése szerint szombaton este az 
Essenből Stoppentierg felé vezető úton 25 nem­
zeti szocialistát megtámadott mintegy 80 kom­
munista. Egy nemzeti szocialistát lövésekkel 
megöllek. Egy kommunista karját lőtték át.

Münchenből jelentik: A rendőrség a nemzeti 
szocialisták és a vasfront mai két felvonulá­
sáról a következőket közli:

A nemzeti szocialisták és a vasfront 
propagandafelvonulásai minden érdemle­

gesebb zavar nélkül folytak le.
Csupán egyetlen helyen kísérelte meg néhány- 
száz kommunista, hogy kiáltozással és egyéb

eszközökkel megzavarja a nemzeti szocialisták 
menetét. A  tettiegesség elkerülése céljából 
rendőrök léptek közbe és gummibotokkal szét­
oszlatták az összegyűlt kommunistákat. Né 
hány más helyen

kisebb összetűzések fordultak elő a politi­
kai ellenfelek Között.

Több zavarkeltőt előállítottak.
A stadion közvetlen közelében létesített 

úgynevezett Riesenfelden, amelyen körülbelül 
30.000 néző számára van hely, Hitler Adolfba 
nemzeti szocialista rohamosztagok felvonulását 
követően, beszédet mondott a politikai hely­
zetről.

............. ............... .

A kecskeméti rendőrség va­
sárnap t ö b b  embert állított elő 
a biciklista rém gyanúja miatt

A kecskeméti biciklista rém nyomozása las­
san halad előre. Vasárnap délelőtt, amikor a 
Tour de Hongrie résztvevői átvonultak Kecs­
keméten, a rendőrség az útvonalon elhelyez- 
kdett nagyszámú közönség között razziát ren­

dezett és néhány embert előállítottak. A gya­
núsítottakat a rendőrség hasonló ruhába 
óhajtja öltöztetni, mint amilyen leírást a bi­
ciklis verekedőről adtak, micisapkát húznak 
majd fejükre és szembesíteni fogják őket a 
sértett leányokkal és asszonyokkal.

A góSya k is b a b á t h o zo tt A ís ó n é m e tii
k ö zs é g n e k

Titokzatos eset foglalkoztatja Alsónémc-di 
község lakosságát és csendőrségét. Szűcs 
Margit szülésznőt a napokban sürgősen Gyál- 
pusztára hívták. A  szülésznőt kocsin egy 
szegényes kis házba vitték, ahol egy fiatal, 
alig 16 évesnek látszó és jól öltözött, nő kérte 
a segítségét. A fiatal nő hamarosan egészsé­
ges leánygyermeknek adott életet, majd utána 
a szülésznő legnagyobb meglepetésére azonnal 
felkelt, felöltözött, kifizette a szülésznőt és 

mielőtt azok felocsúdhattakszállásadónőjét és
volna meglepetésükből, magárahagyva ujszü-

lőtt csecsemőjét, a rá várakozó autóba ült. és 
elrobogott. Csak annyit mondott távozóban, 
hogy szörnyű csapást jelentene számára, lia 
kitudódna, hogy' gy. rmeke született.

A megdöbbent szülésznő nem tehetett egye­
bet, mint hogy magával vitte az újszülöttet 
Alsónémedibe és a község támogatásával ma­
ga fogja felnevelni a gyermeket, akiből a val­
lásos Szücsné apácát akar nevelni.. A csend- 
őrség azonban megindította a nyomozást a 
titokzatos leányanya kilétének megállapítására 
és kézrekerítésére.

V a s ú ti össze ütközé s C s e h s zlo vá k iá b a n  9 halotta l
Prágából jelentik: Benesov mellett, Dél- 

Csehországban tegnap este egy helyiérdekű 
vonalon két vonat összeütközött. Az összeütkö­
zés következtében

kilenc ember meghalt, harminc megsebe­
sült, közülük tizenkettő súlyosan.

A szerencsétlenség idején a környéken rend­
kívül heves vihar pusztított.

ICellemeilen incidens 
egy étteremben

Szombaton este izgalmas botrány zajlott lo 
a zsúfolásig telt margitszigeti alsó étteremben 
Gdrtner Géza 33 éves hordókereskedő, aki a 
Visegrádi-utca 23. 6zámú házban lakik, ket­
tesben helyet foglalt egy tízszemélyes asztal­
nál. amelyen foglalt tábla állt. Vacsorázás 
közben az étterem üzletvezetője udvariasan 
figyelmeztette Gdrtner Gézát, hogy menjen ki­
sebb asztalhoz, nehogy később kellemetlen le­
gyen, amikor az asztal lefoglalói megérkez­
nek. A hordókereskedő nem akarta az asztalt 
elhagyni, amiből vita támadt. Vita közben

Gürtncr a kezében lévő pohár sört az üz­
letvezető arcába öntötte,

aki — mivel nem akart feltűnést és bot­
rányt — az inzultust látszólag eltűrte.

Később Gdrtner elhagyta az éttermet s a 
bejáratnál összetalálkozott az üzletvezetővel. 
Újból szóváltás támadt, miközben Gdrtnert 
valaki hátulról megütötte. Gartner erre két­
ségbeesetten kiáltozni kezdett:

— Megszúrtak, megszúrtak . . .

Ára 20 fillér.

A  przemysSi várőrség tiszti és legénységi 
tagjainak n é v s o r á t  és címét
tartalmazza függelékében a most megjelent új kötet

Nagy izgalom támadt, rendőr jött. aki 
Gdrtner kérésére kihívta a mentőket, de azok 
megállapították, hogy

semmiféle sérülés nincs rajta, 
csak valami egészen lényegtelen kis karcolás, 
s Gartnir: otthagyták a mentők a szigeten...

Gártn r ellen, valamint egy ügyvéd ellen 
— aki szintén fellármázta a nyugodtan va­
csorázó közönséget azzal a hírrel, hogy ven­
déget megszúrtak —

az étterem megtette a feljelentést, egyúttal 
azonban az üzletvezetőt, aki akaratlanul Is 
okozója volt az Incidensnek, azonnali ha­

tállyal elbocsátották.
Gártmr Géza megjelent a Magyar Hétfő 

szerkesztőségében. Előadása szerint az üzlet­
vezető egy mozdulatából inzultustól tartott s 
ezért öntötte wcába a sört. egyébként az üz­
letvezető és még egy személy ellen ő viszont 
személyesen tett feljelentést a főkapitány­
ságon . . .

HULLA TERMÉSKŐVEL A  NYAKÁN. Va­
sárnap este 8 órakor a lágymányosi tónál, a 
Bertalan-utca irányában egy férfihullát fog­
tak ki a Dunából. A  hulla 45— 50 éves férfié s 
rejtélyessé teszi az ügyet, hogy ez vasárnap 
már a második, amelynek nyakába egy nehéz 
terméskő volt akasztva. A rendőrség a leg­
erélyesebb nyomobást indította, hogy nincs-e 
összefüggés a két kifogott holttest halála 
között.

Gválligefen telket 300 P-tőí 
v i l laszerű házat 900 P-től 
36 h a v i  részletre vehet

té li  la k á s  k e llé k e iv e l m e g é p ítv e , fű th e tő , 
h o zzá é p íté sre  a lk a lm a s . 24 n é g y ze tm é te  
rés- a zo n n a l b e k ö ltö z h e t  és m á r o t t  n y a ­
ra lh a t  (k is e b b  m á r 300 P -tö l) ,  B u d a p e sttő l 
10 és fé l k m .-re . G y á lp u sz ta  á llo m á s  a 
te le p e n  V i lla m o s h o z  a u to b u s zk ö z le k e d é s . 
O lc só  b é r le t je g y e k .  M e g te k in té sh e z  in - 
- y e n  a u t ó já r a t o k . S tr a n d fü r d ő , e rd ő k . 
S p o r tp á ly á k . G r ó f  K á r o ly i  L á s z ló  p a r c e l­
lá zá s i i r o d á ja :  V I I I . ,  E s z te rh á z y -u tca  25. 

T e le fo n :  42-0-50. K é r je n  p ro sp e k tn s t l

Az osztrák nemzeti szocialistapárt 
készítette elő a lainzi Golíklua elleni 

támadást
Becsből jelentik: A Lainzi Golfklub elleni

támadás ügyében megindított rendőri vizsgá­
lat során az a nyomós gyanú merült fel, hogy 
a támadásban előre megbeszélt terv szerint 
résztvettek a nemzeti szocialista párt tagjai. 
A nyomozás során súlyos gyanú menüt fel 
arra, hogy a tervet Vanck Ferenc nemzeti szo­
cialista kerületi tanácsos és Puhr Antal gra­
fikus dolgozták ki. Úgy Puhr, mint Vanek 
vezetőszerepet töltenek be a nemzeti szocia­
lista alapon álló hazafias védőszövetségben. 
Vanek szökésben van, de Puhrt még sikerült 
elfogni. A  letartóztatott Puhr eleinte taga­
dott, de később bevallotta, hogy a támadást ő 
vezette, bár állítása szerint csak a Golfklub 
zsidó tagjaira akartak ráijeszteni, mert —• 
mint Puhr mondotta —  a nemzeti szocialistá­
kat sűrűn illetik azzal a váddal, hogy csak a 
szegény zsidókat bántják, de a gazdagokat 
megkímélik. A támadással kapcsolatosan a 
tegnapi és mai nap folyamán a nemzeti szocia­
listák egész sorát állították elő a rendőrségre. 
A  nemzeti szocialistáknál tartott házkutatá­
sok során gumibotokat, bíhacsöhöket és vadász­
késeket foglalt le a rendőrség.

A lausannei konferencia 
kedden foglalkozik a dunai 
áramok búsa kérdésével

A lausannei konferencia foglalkozik a dunai 
államok búzafeleslegének megfelelő áron való 
értékesítési tervével A felvétel szempontjából 
tekintetbe jövő hatalmak behatóan tanácskoz­
nak ennek gyakorlati és gyors megvalósításá­
ról. Úgy látszik, hogy közöttük egyelőre pac- 
tum de contrahendo fog létrejönni.

A keleti jóvátételek kérdésében —  mint a 
Journal lausannei tudósítója jelenti —  Cseh­
ország és Portugália hajlandók hozzájárulni a 
végleges törléshez, ezzel szemben

Jugoszlávia és Románia fenntartással élt, 
mert nem mondhat le teljesen a jóvátétel 

címén Járó Összegekről.
Több hitelező állam —  Csehország, Románia, 
Jugoszlávia, Görögország és Portugália —  hét­
főn külön ülésen vitatja meg a kérdést.

Curtis halógyárost az esküd­
tek bűnösnek mondották

Londonból jelentik: Curtis hajógyárost az 
esküdtek verdiktje bűnösnek mondotta ki a 
bíróság félrevezetése miatt, de egyszersmind 
kegyelmet ajánlott. A bíróság július 11-én 
mond ítéletet. Curtis egykedvűen hallgatta 
végig a verdiktet. Jelenlévő két fivére az íté­
let hallatára egyszerre így kiáltott fel:

— Ez volt a legnagyobb szégyen, amely 
valaha bemocskolta a newjerseyi igazságszol­
gáltatást.

Súlyos kő a Dunából kifogott holttest nya­
kán. Az újpesti rakpart mentén, a Űráva-utca 
irányában, egy 50—60 év körüli férfihullát 
fogtak ki a Dunából, akinek nyakéra 15—20 
kg-mos kő volt akasztva. Egy kikötői munkás 
felismerte a hullában Alexander Bélát, a 
Bayerischer Lloyd alkalmazottját.

Halálos csónakázás. Vasárnap délben a me­
gyeri strandfürdő irányában a nagy Duna- 
ágban csónakázott Löwy Julianna 19 éves ma- 
niküröslány négy férfivel. Szélvihar következ­
tében a csónak fÖiborult és mind az öten a 
Dunába estek. Lőwy Juliannát Rosmann Fe­
renc vasesztergályos kimentette, három férfit 
a budai oldalon fogtak ki, a negyedik a Du­
nába fulladt.

B u d a p e s t _____
S Z E P T E M B E  R

V á r o s 1 i g e t

A hét kötetet és 
a bekötési táblát

beküldése ellenében portómentesen 
küldi meg a kiadóhivatal Budapest2.- P

VI., R ózsa-utca 111.

IV. Országos
Kézművesipari
B J  £  Jm, 1  1  JZL „  Aranykoszorús mester-
■ ■  I  3  I  H I  m tri verseny. — Valamennyi
■  Vk H | I | S  kézműves iparúé; orszá-
•  ™  M  m m M m  M  w S  gos bemutatója.

Központi iroda: Országos Iparegyesiilet VI. kér., Gróf Zichy Jenő-utca 4.
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/ f a r i í / a / i o z á s
negy ven sctbesűlticl & debreceni

s z c d á l i s i a  g y ű l é s  v é g e

Példátlan botrány történt vasárnap dél­
előtt Debrecenben Györki Imre országgyűlési 
képviselő tízéves képviselői jubileuma alkal­
mával tartott gyűlés után. A Munkásotthon­
ban tartották az ünnepséget s azon Debrecen 
szociáldemokrata képviselőjén kívül megjelent 
Szeder Ferenc és Kéthly Anna országgyűlési 
képviselő, akiknek felszólalását a legnagyobb 
rendben hallgatták meg.

Közvetlenül a gyűlés befejezte után 
Nagy Sándorné, egy munkás felesége, ke­
zében tartott csuporral megjelent az emel­
vényen tartózkodó képviselők előtt és ott 
Györki Imrének panaszkodni kezdett, 
hogy milyen ételt adnak a debreceni nép­

konyhán az arra rászorultaknak.
Szabó Gyula rendőrkapitány, aki a gyűlésen 

az inspekciós szolgálatot látta el, az izgatot­
tan beszélő asszonyt felszólította, hogy menjen 
most haza, ez a hely nem alkalmas arra, hogy 
ezeket a sérelmeket előadja, hanem jöjjön be 
hétfőn a kapitányságra és ott tegyen panaszt. 
Erre az izgatott asszony magából kikelve a

következőket mondotta a rendőrkapitánynak:
— Velünk már nem lehet így beszélni. Nem 

fogják be többé a szánkat. Igazságot követe­
lünk!

Az asszony hangos kiáltására több munkás 
hasonló kijelentést tett. A rendőrkapitány erre 
felszólította az embereket, hogy menjenek el a 
pódiumtól, ennek azonban úgy Nagy Sándorné, 
mint a köréje összesereglett emberek ellen­
szegültek.

A rendőrkapitány felszólította Szinnyei- 
Merse Miklós detektívet, hogy igazoltassa a 
munkásnál. A munkásasszony férjének, Nagy 
Sándornak és Bévi Sándor munkásnak ösztön­
zésére az igazolást megtagadta, sőt

Bévi a szőváltás közben torkonragadta a 
detektívet és ütlegelni kezdte.

Szabó rendőrkapitány erre utasította Bársony 
Győző rendőrfelügyelőt, hogy a tartalék rend­
őrlegénységgel együtt ürítse ki a helyiséget. 
A rendőrök bevonulása során Kádár László 
rendőrtörzsőrmesterhez féltéglát vágtak, aki

az ütéstől ájulton összeesett.
Ekkor adta ki a rendőrfőkapitány és a 

rendőrfelügyelő a parancsot, hogy 
most már kardlapozással hajtsák végre az 

utasítást.
Körülbelül 400— 500 főnyi tömeg volt még 

bent a helyiségben, amikor a rendőrök kardot 
rántottak és kiverték az ottrekedt embereket. 

Körülbelül 49 ember kisebb-nagyobb sérü­
lést szenvedett,

akiket a mentők a debreceni klinikára szállí­
tottak, köztük volt egy négyéves kisgyermek 
is, akit a hátán ért az ütés.

A  rendőrség még a helyszínén három em­
bert vett őrizetbe, még pedig Nagy Sándor- 
nét, Nagy Sándort és Bévi Sándort, ezenfelül 
két súlyosabban sérültet, akiket a mentők a 
klinikára szállítottak, felgyógyulás után 
ugyancsak a rendőrségre fognak elszállítani.

Györki Imre kijelentette, hegy ebben az 
ügyben a képviselőház keddi ülésén inter­
pellálni fog.

H a te ze r É l l é r  j É t e s i s i  ö ssze get ű ze tte k  ki 
R uttkay S ik e r  ö zve g yé n e k

A táblai döntés nem hozott nyugvást Rutt­
kay koronaőrszázados halála körül felkavart 
ügyben.

A táblai döntést követően új szálak kap­
csolódtak a nyomozásba és még vasárnap 
régnél is dolgozott az ügyben M edvés Medico 
Aladár dr. vizsgálóbíró, aki a szabadságon 
tartózkodó Engedi Róberttól vette át a Litt- 
ke-ügy vezetését. Vasárnap reggel ismét ki­
hallgatta Littke Kálmánnét is. Ezen a kihall­
gatáson lényeges, vagy új tények nem kerül-

Rejtélyes autógázolás történt vasárnap éj- 
jel az üllői úton. Kispest irányában haladt egy 
kerékpáros, akit egy sötétpiros színű autó el­
gázolt. A gázolás után az autó megállt és két 
férfi, az egyik valószínűleg a soffőr, a másik 
pedig a tulajdonos, leugrott az autóból és 
megvizsgálták a kerékpáros sérülését.

Ezt a jelenetet végignézte Horváth János

Megdöbbentő ügyben nyomozott és fogana­
tosított letartóztatást a rendőrség. Rátskay 
Vilmos dr., aki a honvédutcai polgári iskola 
tanára, büntetett előélet után haris diplomá­
val jutott a főváros szolgálatába, évek óta ta­
nított és zsarolta a tanítványainak szüleit. 
Azzal fenyegette meg a szülőket, ha nem ad­
nak pénzt, megbuktatja a gyermekeket.

Vasárnap délelőtt a főkapitányság épületé­
ben találkoztunk Rátskay Vilmosáéval, aki 
ebédet vitt letartóztatott férjének. A kitűnő 
megjelenésű, intelligens asszony váltig han­
goztatja férje ártatlanságát. Ilyeneket mond: 

— Ne tegyék tönkre uraim, a férjemet. 
Hisz minden ember elkövet életében olyat, ami 
tahin a törvénybe ütközik. Ezért mégsem le­

tek elő, munkatársunk azonban ez alkalom­
mal ismét új adatokat bocsájthat a vizsgálat 
rendelkezésére.

A Ruttkay-család a múlt héten vette fel a 
tragikus véget ért százados mintegy f>000 dol­
lár értékű életbiztosítását, amelyet a Gazdák 
Biztosító Szövetkezete fizetett ki. Valószínű, 
hogy ebből az összegből történtek azok az adós­
ság-rendezések, amelyek idejéről és összegé­
ről a hétfő, keddi vizsgálóbírói kihallgatáso­
kon készül pontos adatokat összegyűjteni a 
nyomozás.

utcaseprő, aki véletlenül arra ment. A gázo­
láshoz sietett s az egyik utas, egy magas fér­
fi felszólította, hogy azonnal menjen rend­
őrért. Horváth eleget is tett a felszólításnak, 
mire azonban néhány pillanat múlva a rend­
őrrel visszasietett, sem az autót, sem a Ice- 
rékpárost és kerékpárját nem találták ott. 
Az őrszemes rendőr azonnal jelentést tett a 
főkapitányságon, ahol valamennyi kórháznál 
és szanatóriumnál érdeklődtek, de az autó ál­
tal elgázolt kerékpárosnak nem akadtak ed­
dig nyomára. A nyomozás folyik a titokzatos 
autó kézrekerítésére.

hét egy embert m egkövezni.,,
—  Erkölcstelen hajsza juttatta ide a férje­

met, sógora az oka mindennek, aki azért ás­
kálódott férjem  ellen, mert nem tudtuk őt 
pénzzel támogatni, mint ahogy eddig tettük.

—  Majd meglátják, hogy ki fog derülni az 
ártatlansága, vagy legalább is egészen mini­
málisra zsugorodik össze az a vád, amelyet 
ellene felhoztak. Amit tett, azért büntetés 
nem jár, legfeljebb néhány szívtelen ember 
lenézése . . .

ügy látszik, Rátskay Vilmosné, amikor ve­
lünk beszélt, még nem tudta, hogy férje a 
rendőrségen milyen beismerő vallomást tett.

A főkapitányságon változatlanul folytatják 
a nvomozást az ál tanár ügyében.

többsége, hol pedig Wolff Károly és társainak 
tranzingálását kolportálták. A  valódi állapotot 
a csütörtöki ülésen történt szavazás tárta fel, 
ahol is Wolff,

aki addig nem tette pártkérdésssé a HÉV 
megváltását, egyszerre a javaslat legheve­

sebb ellenzőjévé vált.
A napisajtó is a legkülönbözőképen kom­

mentálta az egész kérdést. Holott igen egy­
szerű dologról van szó. Egy 1925 év január 1-én 
f>6 millió aranykoronánál többre becsült érték- 
komplexu.not, amelyet a EaSV 1931. évi mér­
lege is 53 millió pengőnél többre becsül és 
amelyet elfogulatlan szakértők, a BESZIvART 
megbízottai is nagy vagyonértéknek ismernek 
el, 8.7 millió pengőért kínálnak fel a főváros 
két üzemi részvénytársaságának, anélkül, 
hogy a
megváltás ellenében készpénzfizetési kötele­

zettség állana fenn a fővárossal, vagy érin­
tett üzemeivel szemben Is.

Előnyös csereüzletről van tehát szó. A  tran­
zakció ellenesei azt mondjak, hogy a HÉV 
veszteséges vállalat. Ugyanakkor azonban nem 
említik, hogy a veszteségek ellenében a 

főváros birtokába olyan telekkoinplexum 
Jut, amelynek értéke a legszigorúbb becs­

lés szerint is több mint 8 millió pengő. 
Tagadhatatlan, hogy ma a legtöbb üzem vesz­
teséggel dolgozik, még a magánvállalatok jó- 
része is. Ez azonban remélhetőleg csak átme­
neti állapot és kifejezetten a gazdasági hely­
zetnek tulajdonfrlliató. A  HÉV még 1930-ban is 
több mint G00.0ÖÖ pengő hasznot tudott felmu­
tatni. Jól tudják ezt a városháza vezetői és 
ennek ellenére is úgy állítják be a kérdést 
pártpolitikai okokból a közvélemény elé, mint­
ha itt egy bukott vállalatot kellene a főváros 
adózó közönségének megmenteni.

A főváros közgyűlése a közlekedés egysé­
gesítése mellett többízben állást foglalt.

Határozott a HÉV megváltása ügyében is. A 
Községi Takarékpénztár alapítása is kizárólag 
azért történt, hogy' a városrendezési, városfej­
lesztési politikát szolgálja. Ennek a feladatá­
nak igazán jobban nem tud megfelelni, mint­
ha a varos legegészségesebb területén par­
celláztat. A svábhegyi és Gellért-hegyiy, továb­
bá a Váci-úti telkek értékemelkedése sem két­
séges.

A HÉV esetleges üzemveszteségcl ebből az 
értéktöbbletből bőven rekompenzélődhat- 

nak.
Miről van hát mo6t szó! Hatalmi kérdésről. 

Pártvezérek villongásai nem lehetnek ke­
rékkötői a főváros közlekedési és városfej­

lesztési politikájának.
Folyton NagybudapeslTől beszélnek. Folyton 
azt halljuk, hogy az olcsó munkás- és polgár­
lakásoknak a perifériákon van a helye, a fő­
város minden vezetőjének és pártjának elő 
kell segíteni a környéknek Budapest életébe 
való szerves bekapcsolódását és kimélyítését. 
Párszázezer pengős áldozat megéri azt, ho;- 
a főváros dolgozó népe a környéken olcsón es 
egészségesen élhet. A  fővárosi pártok vezetői 
nagy felelősséget vállalnak magukra, ha ezt a 
kézenfekvő alkalmat elszalasszák.

Ratiíis gyilkosát agyonlőtte egy detektív
B e lg r á d b ó l  Je len ti a  M a g y a r  H é t fő  t u d ó s ít ó ja :  

A  n lsi p á ly a u d v a r o n  v é re s  eset tö r té n t . P r o t ic s  
d e te k t ív  r e v o lv e r lö v é s s e l  a g y o n lő t te  J o a n o v ita  
N u be  v o lt  s z k u p s t in a -k é p v is e lő t . J o a n o v its  a n n ak  
id e jé n  R á k it*  U H asával e g y ü t t  m e g ö lte  R á d ió s  
Is tv á n  v o lt  h o rv á t  p a ra sz tv e z é r t . C s e le k m é n y é é rt  
le ta r tó z ta tá s b a  is  k e r ü lt , d e  a  b ír ó s á g  nem  lá tta  
ig a z o ltn a k  a b ű n té n y b e n  v a ló  ré s zv é te lé t  és e zé rt  
fe lm e n te tté k . J o a n o v its  a zó ta  s z ü lő h e ly é n  ta rtó z ­
k o d o tt  és v a s á r n a p  a n is i p á ly a u d v a r r ó l  el a k a rt  
u ta zn i. A  d e te k t iv  ig a z o lá s r a  s z ó líto t ta  fe l .  a m it  
a  h a ta lm a s  e m b e r  m e g ta g a d o tt , m a jd  d u la k o d n i 
k ezd e tt  a d e te k t iv v e l , m ire  a z  r e v o lv e r é v e l  e g y  
lö v é s s e l a g y o n lő t te .

M i az ig a zsá g  a H ÉV  k ö rü li n a g y  h a rc o k b a n
székesfőváros törvényhatóságának hízott- 
rég nem tárgyalt olyan nagy érdeklődés- 
ísért ügyet, mint a HÉV megváltásának 
t. A  mai rendes közgyűlésen tíódy László 
mácsnok terjeszti elő a polgármester je ­
lét, amely körül szenvedélyes vita, izgal- 
tárgyalás és viharos szavazás várható, 
helyzetet elmérgesítetto az a körülmény, 
a főváros

bségi pártjainak vezérel kerültek a 
ráfmesteri előterjesztés elfogadása vagy

leszavazása kapcsán egymással szembe. 
Előállott az az egészen frivol állapot, hogy az 
Egységes Községi Párt védi a Wclfí-párthoz 
tartozó Sipőcz Jenő polgármester előterjeszté­
sét és TVolff Károly az, aki a polgári ellenzéki 
pártok egy részével akarja a tranzakciót meg­
hiúsítani.

Hetek óta áll a Harc a HÉV megváltása kö­
rül. Szinte azt lehet mondani, hogy napról- 
nnpra változott a szituáció. Hol az a hír kelt 
szárnyra, hogy a javaslatnak megvan a biztos

T í ío l í^ a ío s  a u íé g á z z o lá s  
ü llő i -ú t o n

Egy perces beszélgetés a rendőrségen 
Ráískaynéval a letartóztatott ál-tanár

feleségével

M IN DE N
S Z O M B A T O N
M i n d e n ü t t

Jobboldali lap nevével szélbam osko-
doü e^y e.okeló ie iie p sű  fiatalember

A rendőrségen szombaton és vasárnap meg­
jelent több előkelő közéleti férfiú, akik egybe­
hangzóan előadták, hogy felkereste őket egy 
igen jóiölíözött fiatalember, tki egyik jobb­
oldali lap munkatársának vallotta magát és 
hivatkozott arra, hogy édesapjával való ba­
ráti kapcsolat alapján teszi meg a látogatást. 
Támogatásukat kéri lapjának egy akciójához. 
Ezután bobeszédüen, de mindvégig fraterni- 
záló tónusban előadta, hogy lapja irredenta 
célra szobrokat hoz forgalomba, amelyeknek 
ára 100 pengő és — tekintettel arra, hogy a 
táp a szobrokat saját költségén készíti el — 
az egész vételár az akció javára folyik be. 
Több helyen sikerült fellépésével és édesapjá­
ra való hivatkozással a szobor vételáraként 
száz pengőket felvenni. Voltak azonban olya­
nok is, akiknek nem állt rendelkezésükre a 
kért összeg. Ezeknek viszont fantasztikus mó­
don azt mondotta, a lapvállalat negyven öltö­
zetre való angol ruhaszövetet kapóit ajándék'- 
ba egy angol barát jer ól s a felkeresett urak 
közéleti érdemeire való tekintettel hajlandó 
nyugta ellenében a saját szövetéről lemondani 
és 17 pengő 00 fillér ellenében a szövetet át­
adni. Ezen a címen is többektől vett fel pénzt. 
Szabályosan kiállított nyugtát adott. Miután 
sem a szobrokat, sem a ruhaszövetet nem szál­
lította le, a felkeresett urak érdeklődni kezd­
tek a lapvállalatnál a tényállás iránt, mire ki­
derült, hogy közönséges szélhámossal állnak 
sembe.n, erre azután megtették a rendőrségen 
a feljelentést. A feljelentők vallomása alapján 
pontos személyleírást adtak a csalóról, akit a 
rendőrség most keres.

l y a r a i js s  sa já t i r f c j é b t i  
Lakjék  sa já t fiázáttait!

A z érd i h a m z sa b é g i e rd ő b e n  á rn y a s  t ö lg y -  és 
fe u y v e s  p a rc e llá k  m á r h a v i 6 p e n g ő s , k özv etlen  
az e rd ő k  m elle tt fe k v ő , nem  e rd ő s  p a rce llá k  
p e d ig  h a v i 4 p e n g ő s  rész le tre  k a p h a tó k  4ii h a v i 
k a m a tm e n te s  tö r le sz té s re . U g y a n o tt  e lső re n d ű  
a n y a g b ó l  é p ü lt , té te n -n y á ro n  la k h a tó  ház 600 P.

| Már az idén sa;át házában 
nyaralhat!

S a já t  é rd e k é b e n  o k v e tle n ü l^  tek in tse  m e g  az 
e g é szsé g e s , m a g a s la t i fe k v é s ű  tö b b e z e r  h o ld n y i 
e rd ő s  te le p e t , hol a re n d k ív ü l o le s o  te le k á ra k  
és é p ítk e zé s i le h e tő s é g e k , v a la m in t  a h e ly s z í­
nen b e sze re zh e tő  é le lm is ze re k  rév én  c s a lá d ja  
n y a r a lá sá t  e g y s z e r  s m in d e n k o r ra  a leh ető  
le g ju tá n y o s a b b a n  m e g o ld h a t ja , s ő t  á lla n d ó a n  

le is  te le p e d h e t.
L e g b iz to s a b b  és le g jo b b  tő k e b e fe k te té s , m e rt  a 2 

o lc s ó  te lk e k  é r té k e  csak  e m e lk e d h e t.
S A J A T  S T IÍA N D F U K D Ö !

M á s fé l év  a la tt  450U te lek  e la d v a ! 
T e lk e in k e t  és m in ta h á z a in k a t  B u d a p e strő l in ­
d u ló  a u tó h u szk irá m iu lá s  k e re té b e n  — m ind en  
k ö te le z e ttsé g  és k ö ltsé g fe ls z á m ítá s  n é lk ü l — 
m u ta tju k  be a  h e ly s z ín é n . — A k ik  a k irá n d u - 

í  lá sra  szó ló  m e g h ív ó r a  re f le k tá ln a k , k ö zö l jé k  
i c ím e ik e t  ir o d á n k k a l :
I Érdi W e e k e n d te le p  S zö v e tk e ze t ,
l  B u d a p e st , VIII., Ü llő i -út 16—b.. fé le m e le t  4. 

T e le fo n : 411— 02.

A GYOSZ EGY RÉGI TISZTVISELŐNŐ­
JÉNEK SZOLGÁLATI JUBILEUMA. Ritka 
ünnepség színhelye volt a napokban a Gyár­
iparosok Országos Szövetsége, amely harminc­
éves fennállása alkalmából külön házi ünnep­
séget rendezett Dollcncz Béláné részére, aki 
a szövetség fennállása óta, tehát harminc esz­
tendeje megszakítás nélkül a GYOSZ szolgá­
latában áll. Az ünnepségen megjelent többek 
között Hegedűs Lóránt, Fenyő Miksa, dr. 
Melczer István, dr. Bokor Gusztáv és mások. 
A meleg ünneplés keretében ajándékokat és 
virágokat nyújtottak át felettesei és kartársai 
Dollencz Bélánénak, aki kötelesiségtudásával, 
lelkiismeretességével, hozzáértésével és szol­
gál atkészségével mindenkor derekasan szol­
gálta a GYOSZ érdekeit.

R O S S Z U L  U G R O T T , K O P O N Y A  A L A P I  T Ű R É S T  
S Z E N V E D E T T . S ú ly o s  sze re n cs é tle n sé g  tö r té n t  
v a s á rn a p  r e g g e l  a  M a rg it -k ü rú t 89. szám ú ház e lő tt . 
H id i  Im re  30 év e s  é p íté sz  a 12-es a u tó b u szra  a k a rt  
fe lu g r a n i,  m e g csú szo tt , v issza e se tt , k o p o n y a a la p ! 
tö ré s t  sze n v e d e tt. É le tv e s z é ly e s  á lla p o tb a n  az 
U z so k i-u tca i k ó r h á z b a  szá ll íto t tá k .

Hemzelmann-gyapiufurdoruhat p r .  L a h m a n n
sport- és fürdőcikkek készítője
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Tartsuk

m é te r  a jo u r o z o t t  fü g -  
g ö n y e ta m in , v a g y  3 d rb  
fe h é r  v a g y  sz ín es  fé r f i -  
z seb k en d ő

flz árakat 
alacsonyra

m é te r  k itű n ő  p a m u tv á ­
szon  v a g y  iu g z e f ir  . . P 1.80
m é te r  g y ö n y ö r ű  m in tá s  
m o só m ű se ly e m  v a g y  
p r ím a  a n g in  v a g y  3 
m é te r  k itű n ő  s p á r g a  fu -  
t ó s z ö n y e g ............................ P 2.94
m é te r  140 cm  szé le s  k i­
tű n ő  m in ő s é g ű  fé r f i  

ö ltö n y s z ö v e t , s ö té tk é k  
és fe k e te  sz ín b e n  is, 
h o z z á v a ló v a l e g y ü t t  . . P 28.

T o v á b b á : K itű n ő  g y a p jú k a n ig a r n  fé r f iö l t ö n y  
és n a d r á g sz ö v e t  m a ra d é k o k  ig e n  o lc s ó  á ra k o n ,

: d u p la g a llé r o s  d iv a to s  f é r f i in g  d a r a b ja  P  2.56,
I 2 m é te r  hosszú  k itű n ő  kész le p e d ő  d a r a b ja  P  
| 3.48, v ir á g o s  v a tta p a p la n  d a r a b ja  P  5.60, s i f fo n  

m é te r je  55 f i l l . ,  k itű n ő  fé r f iz o k n i p á r ja  35 f i l l . ,
I n ő i h a r is n y a  p á r ja  48 f i l l . ,  sz ín es  k ic s i a b ro sz  
j d a ra b ja  88 f i l l . ,  k á v és  s za lv é ta  25 f i l l . ,  p o h á r ­

tö r lő  48 f i l l . ,  tö r ü lk ö z ő  55 f i l l é r .

Kapható:

icsak az udvarban
Cím:

O lcsó  m a ra d é k v á s á r és ie x li lra k tá r
3 2 .  KiráSy-utca 32.

Vigyázat SAROKHAZ!
P o s ta j r e n d e lé s e k e t  37 év  ó ta  le lk iis m e r e te se n  \ 
te lje s ítü n k . M eg  nem  fe le lő k e t  k é s zsé g g e l k i- | 
c s e ré l jü k . M in tá k a t m a ra d é k o k b ó l n em  k ü ld - | 

h e tü n k .

TIZENXYOLCÉVES FOGSÁG UTÁN HÁ­
ZAIÉRT EGY HADIFOGOLY CSENGŐDRE.
Kiskőrösről jelentik: Ecsegi József 38-as 
gyalogos kereken 18 évi orosz fogság után 
Szovjetoroszországból visszaérkezett Csen­
gődre. Itthon már holttá nyilvánították s fe­
lesége újból férjhezment. A fogságban viszont. 
Ecsegi kötött újabb házasságot s most magá­
val hozta második feleségét, úgyszintén ■ attól 
való gyermekeit. Hozzátartozói kérdésére el­
mondta, hogy a kényszerűség vitte rá a fog­
ságban a házasságra.

Gídüpom  Csárda Budán
K e lle m e s s zó ra k o zó  é s  klré n du lóh o ly 
Naponta d. u. 4  órától ja z z  
M érsakeit po lgári árak

Átmeneti hőesökkenés várható. A Meteoro­
lógiai Intézet jelenti július 3-án déli tizenkét 
órakor: Várható időjárás a következő 24 
órára: A szél gyengülése, egyes helyeken ma 
délután zivataros esők. Átmenetileg keleten 
is csökken a meleg.

Formális lesz a képviselőház keddi ülése. A
képviselőház keddeu formális ülést tart, 
amelynek egyedüli tárgya a főrendiház üzene­
teinek átvétele. Előreláthatólag az ülésnek 
mégsem lesz igen egyszerű kimenetele, mert 
értesülésünk szerint több képviselő szándéko­
zik felkzóhirni a  napirend előtt és a  napirend 
megállapításához.

2 3 -3 9  É V E S  F É R F I  H U L L Á J Á T  V E T E T T E  
P A T R A  A  V Í Z . Ú jp e ste n  a N é p sz ig e tn é l az A t -  
la n t is -c só n a k h á z  ir á n y á b a n  e g y  ism e re tle n  2 5 -3 0  
é v  k ö rü li fé r f i  h u llá já t  v e te tte  ki a D una . A  fü r ­
d ő r u h á s  e m b e rt  a  h u lla h á z b a  sz á ll íto t tá k . M e g v iz s ­
g á lá s a k o r  a r ra  a k ö v e tk e z te té s r e  ju to t ta k , h o g y  a 
v iz b c fu lt  jo b b  tá rsa d a lm i k ö r ö k h ö z  ta rto zo tt . E rre  
e n g e d  k ö v e tk e z te tn i á p o lt  k ü lse je .

Ö N G Y Ú JT Ó  H E L Y E T T  H A L Á L . A  z s id ó k ó rh á z  
szo m b a to n  é j je l  je le n te t te  a fő k a p itá n y s á g n a k , 
h o g y  a v á r m e g y e i  m e n tő k  lő t t  se b b e l s z á ll íto t tá k  
b e  a k ó rh á zb a  K en d i J á n o s  m a g ló d i la k o s t . V a ­
sá rn a p  r e g g e l a sú ly o sa n  sé r ü lt  e m b e r  m a g á h o z  
té r t  tje e lm o n d o tta , h o g y  e g y  p a tro n t  a k a rt  á t ­
a la k íta n i ö n g y ú jt ó v á , m e ly  k özb en  e ls ü lt  és ez 
o k o z ta  a sze re n cs é tle n sé g e t . K e n d i v a llo m á s a  u tán  
e g y  ó rá v a l m e g h a lt .

K iu g r ó it  auzablakból 
e g y  S5 éves a g g a s tyá n

Megrendítő öngyilkosság történt vasárnap 
a Sziget-utcában. Hatalmas zuhanásra lett 
figyelmes a Sziget-utca 15/b. alatti ház ház­
mestere. A második emeletről egyszerre az ud­
var kövére vetette magát Mauthner Adolf 85 
éves magánzó, aki fiánál, Mauthner József 
ügynöknél lakott.

Felismerhetetlenségig összeroncsolva terült

el az udvaron az aggastyán. A  házmester 
azonnal felrohant a második emelet öt számú 
lakásába, ahol a hozzátartozók éppen ebédel­
tek. csak a házfelügyelőtől értesült a család 
a megdöbbentő tettről.

Az öregúr állandóan rémképeket látott és 
úgy látszik, önkívületien állapotában követte 
el az öngyilkosságot.

vagy

Ki a legény a
Múlt héten részletesen beszámoltunk a Mes- 

kó-Haus és a Képírö-Haus nyilatkozat-csatá­
járól és bár pontot akartunk tenni az egész 
ügy végére, kénytelenek vagyunk a két szom­
szédvár tusájával újra foglalkozni, mert mult- 
heti cikkünkkel kapcsolatban Böszörmény 
Zoltán a Képíró-utcai Braunes-Haus magyar 
Hitiere a következő nyilatkozatot küldte be 
szerkesztőségünknek:

—  M e s k  ó  Z o ltá n n a k  az a lá b b i té n y á llá s s a l e l­
le n k e ző  m in d e n  k ije le n té s e  v a ló t la n . A  tén y . az, 
h o g y  M eskó^ az á lta la m  a la p íto tt  és a  v eze té se m  
a la tt  á l ló  N em zeti S z o c ia lis ta  M a g y a r  M un kás 
P á r t tó l k a p o tt  m e g b íz á s t  a p a r la m e n ti k é p v ise le tre , 
o t t  a z  á lta lu n k  h ó n a p o k k a l a z e lő tt  k ia d o tt  és á lta ­
la m  te rv e z e t t  h iv a ta lo s  je lv é n y ü n k e t  tű zte  fe l és a 
p a r la m e n tb e n  az á lta lu n k  á ta d o tt  b a r n a  in g b e n  
je le n t  m e g . A  N e m z e ti S z o c ia lis ta  M a g y a r  M u n ­
k á sp á r t  p r o g r a m já t  p e d ig  ré szb e n  u g y a n  szósze -

r in t , szá m os h e ly e n  a zo n b a n  fe lh íg í t v a  és a lé n y e ­
g e t  k ia g y v a  o lv a s ta  fe l .  E z é r t  és m e r t  p á r t u n k ­
b an  tö b b íz b e n  szé th ú z á st  s z íto t t , a  m e g b íz á s t  tő le  
v is s za v o n ta m .

A két magyar Hitlernek nyilván már elfo­
gyott a pénze a plakátokon való további harc­
ra, tehát úgy segítenek magukon, hogy a la­
pok útján folytatják nyilatkozat-háborújukat. 
Ezzel sem tudják azonban érdekesebbé tenni 
a máris unalomba fulladt magyar ,,horog­
keresztes mozgalmat" . . .  Rég indult szervez­
kedés ugyanis unalmasabban és érdekteleneb­
ből, mint ez a „hitleresdi” , amely legfeljebb 
humoreszkekre ad jó  tém át. . .  Kit érdekel itt 
ma az, hogy Meskó Adolf-e a vezér, vagy pe­
dig Böszörm.ény-Náci1 . . .  Higyjék el, olyan 
nagyon mellékes, hogy melyikük a legény a 
csárdában . . .

B e o m l o t t  a  h o m o k b á n y a
Halálos szerencsétlenség: történt szombaton 

délután Ercsi község határában a homokbá 
nyában. Töreki Gábor 26 éves napszámost a 
hatalmas homoktömeg maga alá temette. 
Mire megszabadították a rázuhant homoktól 
már halott volt.

Czája Néparéna Városliget,
naponta délután 3 órá­
tól folytatóhgo8 előadá­

sok. Az 1932 szezón attrakciója L E S  C A S I
a v ilá g  le g jo b b  lo v a s c s o p o r t ja

G A A L  G A S Z T O N  P A R T J Á N A K  S Z E R V E Z K E ­
D É S E  NÓG K Á D M E G Y É B E N . A  F ü g g e t le n  K is g a z d a  
P o lg á r i  I’ á rt  v a s á rn a p  dé lb e n  a n ó g r á d m e g y e i  
R é tsá g o n , m a jd  a k o r a  e st i ó rá k b a n  N ó g r á d k á lló n  
ta rto tt  eb é d , i l le tv e  v a c s o ra  k e re té b e n  sze rv e z k e d ő  
ü lé st .

M E G Ö L T E  F IV É R É T  K É T  C IG A N Y K U P E C . A  
t is z a fö ld v á r i  c ig á n y s o r o n  F a rk a s  S á n d o r  c ig á n y t  
J ó z s e f  és K á lm á n  n ev ű  te s tv é re i h a ltá v a l és  k é s­
se l m e g ö lté k  a zért, m ert az e lő t te  le v ő  n a p i v á s á r  
h a szn á n  nein a k a rt  v e lü k  o sz to zn i. A  két g y i lk o s  
c ig á n y  m e g szö k ö tt .

„Turista-osztályt létesített a közismert 
GASSNER cég, VI., Teréz-körút 19., hol az 
összes weekend- és turistacikkek a legjobb 
minőségben, a legolcsóbban beszerezhetők. 
Felhívjuk olvasóink figyelmét mai hirdeté­
sére.**
F E L H Í V J U K  K E D V E S  O L V A S Ó IN K  F I G Y E L ­
M É T  a  m ost ,,50“  év e s  ju b i le u m á t  ü n n e p lő  ,,Im - 
h o f “  c é g  h ird e té s é re , m e ly b e n  k ö z l i,  h o g y  a m ai 
k o r  s z e lle m é n e k  ée a m a i g a z d a s á g i v is z o n y o k n a k  
m e g fe le lő e n  az ú j  h e ly is é g é b e n  k ö lt s é g e in e k  te te ­
m es c s ö k k e n té s é v e l m ó d já b a n  v a n  ig e n  t is z te lt  v e ­
v ő i t  a m a i jö v e d e lm i v is z o n y o k h o z  m érten  k i fo g á s ­
ta la n  m in ő s é g ű  á ru v a l a  le g o lc s ó b b  á rb a n  k is z o l­
g á ln i.

T ú lte n g ő  h a js z á la it  fá jd a lo m  n é lk ü l 1 p e r c  
a la tt  e l t á v o l í t ja  a k itű n ő  il la tú  M o r is so n  d e p ilá to r .

M IL L IÓ K  O L V A S S A K  A  M IL L IÓ K  K Ö N Y V É T ! 
ó r iá s i  s ik e re  van  a M ill ió k  K ö n y v e  ú j  o lc s ó  s o r o ­
za tá b a n  m ost m e g je le n t  k é t  k itű n ő  re g é n y n e k . A z 
e ls ő  C o u r th s -M a h le r : A z  é n e k e sn ő  c ím ű  r e g e n y e , 
a m á sod ik  W illa m  H o p k in s  iz g a lm a s  a m e r ik a i de ­
te k t ív  tö r té n e t . M in d k é t  r e g é n y  m a g y a r  n y e lv e n  
m ost Jelent m eg  e lő s zö r . M in d k é t re g é n y  128—128 
o ld a lo n  t e l je s  és az á r a : 29 f i l l é r .  A  M ill ió k  K ö n y v e  
m in d e n  szá m a : iz g a lm a s , de  nem  p o n y v a , m e g h a tó , 
de  nem  é rz e lg ő s , ir o d a lm i , de  nem  n a g y k é p ü  r e g é ­
n y e k e t  n y ú jt .  K a p h a tó  m in d e n ü tt !

S p o l a r i c h -
p a r k b a n
a Margitszigeten

h a n g u l a t o s  e s t é k

Mérsékelt polgári árak!

r~jazz Nagy Pál énekel
Asztalrendelés: 263— 38

Baltával kettéhasitotia öccse  fejét
Tiszaföldváron halálos verekedés volt két 

földmű vés-testvér között. Farkas Kálmán és 
Sándor kocsmai borozgatás közben összeszólal­
koztak, majd később verekedni kezdtek. Ve­
rekedés után Farkas Kálmán hazarohant szü­
lei házába, onnan egy baltát hozott el, amely- 
lyél kettéhasította öccse fejét, aki nyomban 
meghalt. A gyilkos testvér megszökött, a 
csendőrség keresi.

A  B U D A P E S T I  S Z É K E S F Ő V Á R O S I  K Ö Z L E K E ­
D É S I R É S Z V É N Y T Á R S A S Á G  jú n iu s  39-án ta rto tta  
I X .  é v i  re n d e s  k ö z g y ű lé s é t  F o lk u s h a z y  L a jo s  v e ­
z é r ig a z g a tó  e ln ö k lé s é v e l . A  k ö z g y ű lé s  e lfo g a d ta  az 
ig a z g a tó s á g n a k  az 1931. ü z le té v r e  v o n a tk o z ó  J e len ­
tését, m e g á l la p íto t ta  a m é r le g e t  és zá ró szá m a d á st  
es  m in d  az ig a z g a tó s á g n a k , m in d  a fe lü g y e lő b iz o t t ­
sá g n a k  m e g a d ta  a fe lm e n té st . B o r v e n d é g  F e re n c  
a lp o lg á r m e s te r  a fő v á r o s  n e v é b e n  t e l je s  e lis m e r é s ­
sel e m lé k e ze tt  m e g  az ig a z g a tó s á g , ü g y v e z e té s , 
t is z t ik a r  te v é k e n y s é g é r ő l . A z  ig a z g a tó s á g  e ln ö k é v é  
P la t t h y  G y ö r g y ö t ,  a le ln ö k é v e  B á rc z y  Is tv á n t  v á ­
la sz to ttá k  m eg . A  je le n té s  sze r in t  a z  u ta s fo r g a lo m  
és  a b e v é te le k  im m á r  h a rm a d ik  é v e  fo k o z a to s , á l­
la n d ó  csö k k e n é s t  m u ta tn a k  a m u n k a n é lk ü lisé g , a 
k e re se t i v is z o n y o k  ro s sz a b b o d á sa  és az ü z le t i é le t  
p a n g á s a  m ia tt . A  s z e m é ly s z á llítá s i b e v é te l 1939-hoz 
k é p e st  k öze l n é g y  és fé lm il l ió  p e n g ő v e l, v a g y is  
7.C sz á z a lé k k a l cs ö k k e n t s e cs ö k k e n é s  n a g y o b b  ré ­
sze az e lm ú lt  é v  m á so d ik  fe lé r e  ese tt . A  b e v é te le k  
v issza e sé se  e lle n é r e  is  s ik e r ü lt  a  p é n z ü g y i e g y e n ­
s ú ly t  b iz to s íta n i, te h á t d e f ic i t  n é lk ü l zá rtá k  az üz­
le té v  s zá m a d á sa it .

M A G Y A R  R U G G Y A N T A A R U G Y A R  R . T . k ö z ­
g y ű lé s é  a z  1931. ü z le té v r e  1 p e n g ő  o sz ta lé k  k i f i z e ­
té sé t h a tá r o z ta  e l. A  6. sz  r é s z v é n y s z e lv é n y e k  j ú ­
liu s  h ó  4 -től k e zd v e  a  v á l la la t  p é n z tá r á n á l, v a la ­
m int a W ie n e r  B a n k -V e r c in  b u d a p e sti fő p é n z tá ­
rá n á l v á lth a tó k  be.

Magyarországon bárki építhet családi 
házat kamatmentes BIB kölcsönnel

A  B u d a p e s t i I n g a t la n b a n k  r t . a m e r ik a i , a n g o l és
n é m e t m in tá ra  ú jr e n d s z e r ű  é p ítk e z é s i h ite lt  n y ú jt  
m in d a z o k n a k , a k ik  az é p ítk e z é sh e z  szü k sé g e s  ösz- 
s z e g  15 s z á z a lé k á t  a  ta k a r é k -é p ítk e z é s i a la p b a  b e ­
f i z e t ik ,  v a g y  o tt  a p r ó b b  ré s z le te k b e n  ö s s z e g y ű jt ik .  
C s e k é ly  k e z e lé s i k ö lt s é g e k  fe ls z á m ítá s á v a l t e lje se n  
k a m a tm e n te se n  b c c s á j t ja  re n d e lk e z é s re  az é p ítk e ­
zé s i tő k é t , m e ly e t  15 é v e n  k e re sz tü l le h e t  v iss za ­
f iz e t n i .  M in d e n  1009 p e n g ő s  k ö lc s ö n t  h a v i 5 p e n g ő s  
ré s z le te k b e n  le h e t  v is s z a tö r le s z te n i, ú g y h o g y  e g y  
s zo b a  k o n y h á s  h á z  tö r le sz té se  7— II— 15 p e n g ő , két 
s zo b á s  k o n y h á s  20—25—39 p e n g ő  stb

A z  Összes k u ltú rá lla m o k  e v v e l  a  re n d sz e r re l é p ít ­
k e zn e k  s  e v v e l  a  s z is z té m á v a l e d d ig  15 m il l ió  csa ­
lá d i ház é p ü lt  az e g é sz  v ilá g o n . R é s z le te s  d í jta la n  
fe lv ilá g o s í t á s é r t  f o r d u l jo n  a  b a n k  k ö z p o n t já h o z  
(B u d a p e s t i I n g a t la n b a n k  r t „  V I I . ,  R á k ó c z i-ű t  II . 
d . e . 5 -tő l d. u . 6 -ig .

H A L A L O S V É G Ü  Ö N G Y IL K O S S Á G  t ö r té n t  v a ­
sá rn a p  r e g g e l az ü l lő i -ú t  és  K is fa lu d y -u tc a  sa r ­
k á n  G e r g e li t s  M ih á ly  32 k o tr ó m e s te r , a k i a  C so n t­
u tca i k ik ö tő b e n  a K o m á r o m  g ő z ö s ö n  t e l je s í t  s z o l­
g á la t o t ,  h a s b a lő tte  m a g á t  és a zo n n a l m e g h a l t  
N a p o k  ó ta  k é s zü lt  G e r g e li t s  az ö n g y ilk o s s á g r a ,  
a m it  az  is  b iz o n y ít ,  h o g y  m in d e n  é r té k tá r g y á t  
ö s s z e cs o m a g o lta  és s ó g o r á h o z  k ü ld ö t te  e l.

Erzsébet kiráiyné-nt L 
TeleToo: 9 7 -0 -0 7

A külföld
lO

nagy attrakciója
a júliusi rekordműsorúan

Egy szűrke „Tarka est"  margójára
A  rádió műsorával nem szoktunk foglalkoz­

ni. Megvan erre minden okunk. Tisztában va­
gyunk a rádió kulturális és nevelő hivatásá­
val és tisztán látjuk azokat a hibákat, amit a 
magyar rádió vezetői elkövetnek. Most szoká­
sunktól eltérőleg mégis kénytelenek vagyunk 
a budapesti stúdió egyik legutóbbi produkció­
járól írni. Nem mi tehetünk róla, ha kímélet­
lenül meg kell mindanunk az igazságot, ha­
nem azok, akik nem ügyelnek eléggé arra, 
hogy a rádió műsora nívós legyen.

Csütörtök délután „Tarka est”  volt a rádió­
ban, amelyen Szász Ila és Páger Antal lé­
pett fel. Hát ennél szürkébb „tarka est” -et 
még a magyar rádió sem produkált. . .  Néme­
tül és franciául is bekonferálták ezt a „tarka 
est"-et, tehát fokozottabban kellett volna vi­
gyázni, hogy az ne legyen olyan szánalmasan 
nivótlan, mint amilyen volt.

Elsősorban is: Páger Antal lehet egész jó  
és divatos színész, de ez még nem jelenti azt, 
hogy énekelnie kell a rádióban. Borzalmasan 
adta elő dalait. . .  Mentségére szolgál, hogy 
Kiszely Gyula dalai sem voltak jobbak, mvnt 
az interpretálás . . .  Azután Szász Ila . , ,  El­
ismerjük a művésznő utánzói készségét, de 
ezer és ezer rádióhallgató nevében kérjük, 
hagyja már abba ezeket az unalomig ismert 
utánzásokat, amelyekkel Isten tudja hányad­
szor lép fel a mikrofon előtt. Vagy produkál­
jon a művésznő valami újat, vagy mondjon le 
a rádiósikerekről. . .

A  magyar rádió vezetői pedig fordítsanak 
nagyobb gondot a műsor nivójára. Még nyá­
ron is. Helyesebben: főleg akkor, amikor elég 
ráérő kitűnő színész áll a stúdió rendelkezé-

TEGNAP volt a premierje és
MA már egész Budapest beszél

A  v é g z e te s  c s ó k
Levison diplomata árulása című hatalmas FOX-filmröl

Az asszony : A fé r j: A csábító:
ANN HARD1NG CONRAD NAGEL CLIVE BROOK

KERT-MOZIDECSI OMNIA

ia g y  te 
zását.

A  P & lace  n y á r i  k a b a r é já n a k  m e g n y itó  m ű so ra . A
Palace moziban pénteken nyilt meg a Nyári Ka­
baré, amely kellemes és mulatságos műsorral mu­
tatkozott be. Tréfák, egyfelvonásosok, kis operet­
tek es magánszámok szerepelnek^ a műsoron, ame­
lyet Lakner Artúr, a kabaré művészi vezetője és 
Szentiványi Kálmán konferált sok ötlettel. A sze­
replők közül a legnagyobb sikert Kabos Gyula, 
Sándor Stefi, Holló Klára, Ferenczy Marika, Vajda 
Tilda, Antók Ferenc, Molnár József és a bájos 
csöpp Váradi Kató aratták. A közönség nacn 
széssel fogadta a Nyári Kabaré bemutatko:

B E R K Y  L I L I  ÉS G Ő ZÖ N  G Y U L A  K O L O Z S V A . 
R Ó T T . B e r k y  Lili és G ó zo n  Gyula, a kitűnő mű­
vészpár meghívást kapott Kolozsvárról, ahol a na­
pokban egy jubileumi ünnepségen lépnek fel. A ki­
váló színészpárt ebből a z alkalomból már egész 
Erdélyből olhalraozták a színigazgatók meghívá­
sokkal és így valószínű, hogy turnét rendeznek az 
erdélyi közönség legnagyobb örömére, amely már 
rég ismeri é« beosüli B e r k y  Lilit és G ó zo n  Gyulát.

E g y  a n g o l k é p v is e lő  cs a lá d i b o t r á n y a . Évekkel 
ezelőtt nagy port vert fel Róbert Carlyle angol 
képviselő családi botránya. Levison diplomata el­
csábította a politikus ragyogó szépségű feleségét, 
aki tragikus körülmények között lelte halálát. A 
feltűnően szép lady tragédiáját a FOX most meg­
filmesítette és a magyar publikum elé a VÉGZE­
TES CSÓK, Levison diplomata árulása címen ke­
rül bemutatásra. A főszereplők: ANN HARDING, 
CONRAD NAGEL és CLIVE BROOK.

C o rv in *  S z e re lm i k e r in g ő .

Bájos filmoperett a  “ Szerelmi keringő", hangula­
tos zenéje, kedves zenéje egyformán szórakoztat. A  
felvételei nagyon szépek, a rendezés gondos, a sze 
replői pedig a méltán népszerű Lillán Harvey, a 
kitűnő W illy Fritsch és az elegáns Georg Alexan­
der. A közönség nagy tetszéssel fogadta a filmet a 
Corvin-moziban.

U r á n ia :  F ra  D ia v o lo .

Auber egykor világhírű operájából készült a 
„Fra Diavolo“  című film, amely a filmopera mű­
fajéhoz áll egészen közel. A  film legnagyobb ei- 
téke, hogy főszerepét Tinó Pattiéra, a kiváló ope­
raénekes énekli tökéletes szépen. Nagyon érdekes 
a romantikus téma is és kitűnő a film minden 
szereplője. A bemutatott érdekes Ufa-kultúrfilmek- 
kel együtt a „Fra Diavolo“ -nak megérdemelt 
sikere van az Urániában.

Royal Apollo: Miénk az élei.
A Royal Apolló új film je, a „Miénk as élet" 

egyike az utóbbi Idők legjobb filmdrámáinak. A  
probléma, amit a film felvet, nagyon érdeke* és 
komoly a válasz, amit a dráma ad, megnyug­
tató. Kitűnően rendezett, a sablontól örvendetesen 
eltérő film, amelynek van mondanivalója és né­
hány jelenete felejthetetlenül szép. A főszerepben 
egy R olf von Goth nevű ismeretlen színész tűnik 
fel és Lil Dagover játssza az egyik női szerepet. 
A  filmnek megérdemelt sikere volt a Royal Apolló 
szombati bemutatóján.

A  nyár szenzációja
folyékony, gyors szőrtelenítő a MORISSON-TEJ 

lett, mert egy pero alatt lábakról, hónaljról, kar­
ról eltávolítja a fölösleges szőrszálakat. Strando­
lás előtt szinte nélkülözhetetlen a Morisson-tej,

m e rt  k itű n ő  il la tú , te lje s e n  á r ta lm a tla n , k é n y e l­
m es és m e g b íz h a tó  s z ő r te le n ítő . E n n e k  le h e t  tu ­
la jd o n í t a n i ,  h o g y  az e g é s z  v i lá g o n  h a e zn á ljá k .
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A G Y A R  H É T F Ő ,pengőt fizetü n k  Önnek
ó c s k a ,  r o s s z  jégszekrényé­
ért, hogy módjában legyen a

i lés, víz, viilany és gáz nélkül
működő és mindenütt a z o n n a l
használható

Í FR iOULUS
üütsszekrényt beszerezni.

Nem kell felszerelni, nincs pótlan­
dó alkatrésze, fenntartása napi 
7 fillérbe kerül.
K e d v e z ő  fize tési f e l t é t e l e k .
Részletes ajánlattal és felvilágosí­
tásokkal a

Tclelengyár Részvénytársaság
B udapest, VII., H ungária-körút 167-169

szolgál

Autó és motor összeütközése
Súlyos kimenetelű motorkerékpárszerencsét- 

g i í vasárnap reggel az Aréna-út és 
t sarkán. Florek Oszkár 19 éves mo­

torszerelő a ilp. 84—261. rendszámú motorke­
rékpárjavai belerohant Koppenstein József 
tisztviselő Bp. 18—483. rendszámú autójába. 
Az íis.sz»:ütközéskor a motorkerékpár pótülésén 

Gáspár Margit 18 éves háztartásbeli leány 
; z úti-stre zuhant. A mentők súlyos állapot­
ban szállították a fiatal teremtést a Rókus­
ié  rhúzb a.

Leugrottam, lent vagyok!
Egész újszerű módon adott hírt öngyilkos­

ságáról egy 40 éves férfi, akiről megállapítot­
ok, a Zsebében talált iratok alapján, hogy

Klcmvntis Gyulának hívják és a Százados-út 
Lő. számú házban lakik. Klementis vasárnap 
reggel felment a Károly király-út 9. 6zámú 
ház harmadik emeletére és onnan a világító 
udvarba ugrott, ahol holtan terült el.

Az öngyilkosságot egy kifutófiú vette
észre, aki a bérpalota kapuján a következő szö­
vegű cédulát találta rajzszöggel feltűzve:

— Leugrottam, lent vagyok.
Azonnal bement a ház felügyelőjéhez, akinek 
felhívta a figyelmét a furcsa szövegű cédu­
lára. .Nyomban keresésére indultak az öngyil- 
k' Miak, akit teljesen összeroncsolva találtak 
meg a világító udvarban.

,Weekend“-takaró
könnyű és t a r t ó s ________

Nyugágy gőzölt bükkfá­
ból, kartámlával és lábtartó­
val, tiszta lenhuzattal_____

Hátizsák 2 zsebbel, tartós 
anyagból — Sátrak. Vibarkabálok

G A S S M E R  szőnyegáruháza|
Teréz-körút 19.

P 3.50

P 5.40 

P 2.60

V id é k r e  p o s t á n  
u tá n v é ttő l I

Sajtkereskedésbe tör! be 
eyy lakatosmester

Vasárnap hajnalban érdekes betörőt fogott 
a posztoló rendőr Budán. Észrevette, hogy a 
Márvány-utca 44. számú házban lévő Kohn 
Kmil sajt kereskedéséből egy idősebb férfi jön 
■ i, aki nagy csomagot visz. Igazolásra szóli­
sta fel a kopott kinézésű embert, majd az 
szobára állította elő. A betörő előadta, hogy 

‘ orot'iig Máténak hívják, lakatosme'ster volt, 
*' ■ az utóbbi években teljesen tönkrement. El- 

" 'dotfa azt is, hogy a sajtkereskedő, akinél 
■irt, egy évvel ezelőtt üzletkulcsot csinálta- 

oít nála, amelyből két darabot készített és 
<■ .1 nyitotta ki az üzlet ajtaját. Kihallga- 
r a után letartóztatták.

H A Í A L O S  V I C I N A L I S -G A Z O L A S  B U D A F O K O N . 
Ii' r ia lrn a s  sze r e n cs é tle n sé g  tö r té n t  v a s á r n a p ra  v ir -  
r;t» l» é j j e l  B u d a fo k  h a tá rá b a n . A  h e ly ié rd e k ű  B u - 

:: P»k re lé  k ö z le k e d ő  v o n a ta  h a lá lr a  g á z o lta  S ee- 
nann P á l 31 é v e s  á llv á n y o z ó t . A  s z e r e lv é n y e n  

V,.,Mra I.stván v o lt  a m o zd o n y v e z e tő , a k it  a  s ze re n ­
csé tle n sé g  k ö r ü lm é n y e in e k  k iv iz s g á lá s á ig  e lő ze te s  
le tart óz ta  fá sb a  h e ly e z te k .

P N G Y IL K O S S Á G . S im o n  B é la  19 év e s  t is z tv ise lő , 
; n z  E le m é r -u tc a  6. szá m ú  h á zb a n  la k ik ,  az Ösz-
• ö tő  h íd r ó l  a  D u n á b a  u g ro t t . A  re n d ő rs é g  m o- 

- ő r s é g e  id e jé b e n  é sz r e v e tte  az ö n g y ilk o s s á -
• és k im e n te tte  S im o n t , a k it  a  R ó k u s -k ó r h á z b a  

^ /á ll íto t ta k .

Nagy botrány és viharos 
előljáróválasztás a 

pesti zsidó hitközségnél
A pénzkezelés körüli szabálytalanságokkal 

vádolja Gál Jenő a vezetőséget
Viharos közgyűlésen választotta vasárnap 

meg a Zsidó hitközség új elöljáróit. A  pesti 
zsidóság körében, mint ismeretes, Stem  Samu 
hitközségi elnöknek községkerületi elnökké 
való választásával kapcsolatban súlyos diffe­
renciák támadtak. A  hitközség több vezető­
tagja maga is helytelenítette Ütem  Samunak 
azt a törekvését, hogy az Országos Izraelita 
Iroda elnökévé is megválasszák, miután ezt 
összeférhetetlennek tartották a hitközségi el­
nöki tisztségével. Éppen ezért annak idején 
Kaszab Elemér, budai Goldberger Leó, Kohner 
Adolf, Vida Jenő és Vértes Emil lemondottak 
elöljárói tisztségükről.

A  Pesti Izraelita Hitközség vasárnap dél­
előtt tartotta meg rendkívüli közgyűlését, 
amelynek napirendje a megüresedett elöljárói 
állások betöltése volt- A  közgyűlés, amelyen 
Stem  Samu elnökölt, rendkívül izgatott han­
gulatban kezdődött. Még nem volt példa arra, 
hogy a hitközség közgyűlésén a tagok ilyen 
nagy számban jelentek volna meg.

Az első felszólaló Gál Jenő dr. országgyű­
lési képviselő, a hitközségi ellenzéknek, az 
ú. n. alkotmány pártnak a vezére volt, aki azt 
követelte, hogy a választásokat titkosan foly­
tassák le, majd nagy izgalmak közben arról 
beszélt, hogy

a hitközségnél a pénzkezelés körül szabály­
talanságok történnek.

Óriási vihar keletkezett, amikor Gál Jenő 
beszéde közben Reichenberg Jakab szűcsmester 
közbekiáltott:

—  S e beszéljen addig, míg nem fizette meg 
adóját!

A vihar csillapulta után Kaszab Elemér a 
lemondott elöljárók nevében deklarációt olva­
sott fel, mely szerint

Stern Samu és Sándor Pál aláírásával 
táviratokat küldöztek a képviselőtestületi 
tagoknak, akiket felszólítottak, hogy ne 
szavazzanak az ellenzék jelöltjeire, mert 
azok úgy sem fogadnák el az elöljárói 

tisztséget.
Ezzel szemben Kaszab Elemér kijelentette, 
hogy a többség bizalma az alkotmánypárti je­
löltek mellett nyilvánul meg, akkor vállalják a 
rájuk bízott tisztséget.

Dr. Erdélyi Dezső, Székely Ferenc, dr. Pető 
Ernő és Vértes Emil felszólalása után az izga­
tott hangulat botránnyá fokozódott dr. Fried- 
mann Ignác kormányfőtanácsos beszéde alatt, 
aki támadta a hitközség vezetőségét és 
ugyancsak szóvátette, hogy Stem  Samu és 
Sándor Pál aláírásával valótlan tartalmú táv­
iratokat küldöttek a képviselőtestületnek.

Sándor Pál indulatosan közbeszólt:
—  Hazudik!

A viharos zajban Friedmann Ignác dr. a
következőképpen válaszolt Sándor Pálnak:

—  Az Ön egész politikája és közéleti pálya­
futása hazugság!

Dr. Klciner Arthur Stem  Samu mellett szó­
lalt fel és hivatkozott arra, hogy Vázsonyi Vil­
mos is ellenezte a hitközségen belül a titkos 
szavazást.

Vázsonyi János dr. országgyűlési képviselő 
tiltakozott Kleiner állításai ellen, majd letár­
gyalták a költségvetést, amelyet Orcnstein 
Lipót felszólalása után elfogadtak.

Ezután sor került az új elöljárók megvá­
lasztására.

Két lista állott egymással szemben. A Sán­
dor Pál és Stern Samu vezetése alatt álló Hit­
községi Párt listája és az ellenzéki Alkotmány­
párt listája, amelynek élén dr. Buday-Gold- 
berger Leó, Kaszab Elemér és Vida Jenő le­
mondott elöljárók neve szerepelt. A szavazás 
lefolytatása után Stern Samn elnök ismét meg 
nyitotta a közgyűlést és jelentette, hogy össze­
sen 266 szavazatot adtak le. A szavazás ered­
ménye szerint

a hivatalos Hitközségi Pártnak listáján
szereplő mind a hat elöljáró-jelöltet meg­

választották
a hitközség új elöljáróivá, még pedig: dr. 
Barna Károlyt 162, dr. Blum Ödönt 163, Kál­
mán Henriket 175, Ledermann Mórt 175, Ma­
gyar Bertalant 172 és dr. Rosenák Miksát 191 
szavazattal. A kisebbségben maradt ellenzéki 
listán szereplő dr. Buday-Goldberger Leó 104, 
Kaszab Elemér 98, Vida Jenő 95, dr. Fried­
mann Ignác 79, dr. Gál Jenő 78 és dr. Steiner 
Gyula 68 szavazatot kapott.

Az ellenzék elkeseredéssel vette tudomásul 
a választás eredményét, máris erélyes szervez 
kedés indult meg egy status-quo hitközség 
megalakítására. A szervezkedés vezetői né­
hány napon belül már valószínűleg a nyilvá­
nosság elé lépnek.

A Sándor Pál és dr. Friedmann Ignác kö­
zött lejátszódó incidensről beszéltünk Sándor 
Pál országgyűlési képviselővel, aki úgy adja 
elő a történteket, hogy FHcdmann Ignác be­
széde közben a következőket kiáltotta közbe:

— Hazudnak és ámítanak!
Erre Friedmann Ignác a következőkép vá­

laszolt:
— Ámítás az, amit ön müvei egész közéleti 

pályáján!
Az affér egyébként a közgyűlés után béké 

sen intéződött el kölcsönös kimagyarázko­
dással.

édteszuek a  la p fe je k

a 1/ftagyaz Uéifa
A Magyar Hétfő lapfejgyüjtési versenyének 

második hetében fokozott érdeklődé d  érkez­
nek be a lapfejek.

Olvasóink tömegesen küldik be a lap­
fejeket.

és igen sokan, akik nyilván nem tudtak meg­
felelő számú laphoz jutni, bélyegben küldték be 
a lapok árát. Ezeket is úgy könyveljük el, 
mintha lapfejeket küldtek volna be. Egyesek 
tévesen régi lap fejeket küldtek be, amelyeket 
nem vehetünk figyelembe, miután csakis az 
utolsó heti lappéldány fejével lehet résztvenni 
a versenyen. Megtörtént ezen a héten is, hogy 
egyesek nem írták rá a borítékra nevűket és 
címüket és az ilyen esetben természetesen szin­
tén érvénytelenek a beküldött lapfejek.

A  m á so d ik  h éte n  a k ö v e tk e z e k  v e ze tn e k  a le g ­
tö b b  la p fe j j e l :

F e k e te  D én es  B p est 350, B á r c z a y  Im ré n é  S zékes- 
fe h é r v á r  342, G rü n h a u m  J e n ő  B p e st  335, S za k á ll 
J á n o s n ó  P é cs  330, W e in b e r g e r  G éza  N y íre g y h á z a  
325, S z e n t im r e y  K a t in k a  B p e st  325, Z o ltá n  V ilm o s - 
né D e b r e ce n  318, S e h ő b e r l E d e  S zeg ed  310, Z á ra y  
M a g d a  B p est 305, Z ö ld i Im re  K a p o s v á r  300, S ch la - 
g o tte r  F e re n c n é  B p est 296, M o n d sch e in  A la d á r  B u ­
d a p es t 294, F e h é r  E te lk a  P é cs  292, B ru ck  Ö dön B u ­
d a p est, 2yü, M é rő  K á lm á n n é  M is k o lc  290. D ö m ö tö r  
B é la  B p est 288, L e n d v a y  H a jn a lk a  287, S a lz b e rg e r  
Is tv á n  B p e st  285, O rosz  E le m é rn é  B p est 285, L a d á ­
n y i B ö zs i S zeg ed  282. H u szá r  S. R e zső  B p est 280, 
W e sz  M ózes  Ú jp e s t  174, S za b ó  G y ö r g y  B p est 162, 
K e rté sz  J á n o s  D e b re ce n  120. K is  Im re  S á rv á r  80, 
S a la m o n  M ik ló s  B p est 67, S p ie g e l M e lita  B p e st  56, 
K r e in e r  J á n o s  M en d e 53.

Ezenkívül még rengeteg pályázat érkezett

be kisebb számú lapfejjel. A pályázat a követ­
kező feltételekkel folyik tovább:

M in d e n k i r é e z tv e h e t  a v e rse n y b e n , ak i le g a lá b b  
k ét la p fe je t  kü ld  be h eten k én t. M in d e n k it  m e g il le t  
k ü lö n  h eti ju ta lo m  e g y s z e r , a k i le g a lá b b  20 la p fe je t  
k ü ld  b e . A z  e g é sz  v e rse n y  v é g ü l „ p o n t v e r s e n y t "  
k ép ez , a m e ly n e k  e ls ő  száz g y ő z te s e  érté k e s  Ju ta l­
m a k ba n  részesü l. A z  e lső  d í j  ism ét e g y  te le fo n ­
g y á r !  500 p e n g ő  é r té k ű  rá d ió , d in a m ik u s  h a n g s zó ­
r ó v a l és eh h ez  csa tla k o zn a k  a tö b b i érté k e s  a já n ­
d é k o k , a m e ly e k k e l ju ta lm a z n i k iv á u ju k  a  le g tö b b  
la p fe je t  b e k ü ld ő k e t .

Elárverezik Schwartz Abrahám 
hatalmas bérházát

S ch w a rtz  A b ra h á m n a k , az iá m ért in g a t la n ü g y ­
n ök n e k  és p é n zk ö lce ö n zö n e k  h a ta lm a s  b é rh á z á t  a 
n a p o k b a n  e lá rv e r e z ik . S ch w a rtz  Á b ra h á m  nev e  
m é g  a b é k e id ő k b ő l is m e re te i, a m ik o r  s ú ly o s  a f ­
fé r ja  v o lt  e g y  tö rv é n y s z é k i b ír ó v a l, a k in e k  el is 
k e lle tt  h a g y n i á llá sá t . S ch w a rtz  Á b ra b á m  ü g y e i 
a zóta  is  g y a k r a b b a n  fo g la lk o z ta ttá k  a n y ilv á n o s ­
sá g o t  ée ép p  a le g u tó b b i n a p o k b a n  íté lté k  el e g y  
k ö z je g y z ő  v á d já ra .

S ch w a rtz  A b ra h á m . a k it  jó m ó d ú  em b ern ek  is ­
m erte k , sz in tén  m e g é re z te  a s ú ly o s  g a z d a s á g i v á l­
sá g o t  ée p é n z ü g y i n e h é zsé g e in e k  k ö v e tk e z té b e n  a
H erm es B a n k  m ost e lá rv e r e z te t i a G e r ló cz y -u tc a  
11. és S e m m e lw e ie s -u tca  27. szám  a la tti 186 n é g y ­
sz ö g ö le s  b é rh á zá t  948.885 p e n g ő  k ik iá ltá s i á ro n . A z  
á rv e ré s t  jú liu s  15-én t a r t já k  m eg .

5 P E N G Ő S  R É S Z L E T F IZ E T É S R E  szá llítu n k  sz ő ­
n y e g e t , p a p la n o k a t, m a tra co k a t, se z lo n o k a t. F r ig y e s  
ré s z le to sz tá ty  v e z e tő je , K ir á ly -u .  32. fd ez . a jt ó  2.

A ro ssz  v iszo n y o k
fokozottabb mértékben késztet­
nek takarékosságra.

T a k a r é k o s  e m b e r
nemcsak az olcsó árakra, hanem 
a jó  minőségekre is figyelemmel 
van. Az árverésen megvett

L U S T I G  E D E
cég teljes árukészletét, kitűnő 
minőségű férfi és női fehérae- 
műeket, vászon- és damasztáru- 
kat stb. stb., miután az üzlet

m e g s z ű n i k
páratlanul olcsó árban

k i á r u s í t
a tulajdonos RÁKŐCZI-UT 2. 
szám alatti helyiségében.

Finom ingek 14-16 P helyett P 6.— , 8.50 
Küpper alsónadrág 5.— P helyett P 3.— 
Finom flórzokni 2.50 P helyett P 1.50

Az üzlet ma egész nap nyitva! W

Washington öyörgy-emlékünnep
A z  a m e r ik a i fü g g e t le n s é g i n y ila tk o z a t  600 éves é v ­

fo r d u ló já n a k  e m lé k é re  v a s á rn a p  d é le lő t t  ta rto tt  
ü n n e p é ly e n  a d ip lo m á c ia i kar, p o l it ik a i  és tá r s a ­
d a lm i e lő k e lő s é g e k  m a jd n e m  e g y ö n te tű e n  részt-
v ettek .

A z  ü n n e p sé g  r é s z tv e v ő i a  Y a jd a h u n y a d  v á r b e l i  
J á k i-te m p lo m  e lő tt  g y ü le k e z te k , a h o l a k o rm á n y zó  
k é p v ise le té b e n  m e g é rk e ző  K á r p á th y  K a m illó  tá b o r ­
nok , h o n v é d s é g i fő p a r a n c s n o k o t  b á ró  V i l lá n y i f o ­
g a d ta  és ü d v ö zö lte , m a jd  a K ö zm u n k á k  T a n á csa  
n e v é b e n  d r . C z a b a la y  K á lm á n  a W a sh in g to n -,-é - 
tá n y t  L ie b e r  p o lg á rm e ste rn e k  á ta d ta . A z  a m e r ik a i 
h im n u sz  e lh a n g zá sé  u tán  a R á k ó c z y - in d u ló  h a n g ­
ja i  in e lle tt  az e m lé k m ű h ö z  v o n u lta k . A  h im n u sz  
e lh a n g zá sa  u tán  az e ln ö k i m e g n y itó t  H e g e d ű s  
L ó rá n t  d r ., az ü n n ep i b eszé d e t  b á r ó  P e r é n y i Z s ig - 
raond ta rto tta , az e lm ú lt  és a  je le n  a m e r ik a i-m a ­
g y a r  k a p c so la to t  e le v e n íte tte  fe l .  E zu tá n  az a m e ­
r ik a i sza b a d sá g h a rcb a n  k ü zd ö tt  m a g y a r  k a to n á k  
e m lé k é re  e m lé k fá t  ü lte tte k . M r. J o h n  O sb orn e  az  
E g y e s ü lt  Á lla m o k  fő k o n z u lja  e m lé k b e szé d e t  ta r ­
to tt. E z t  k ö v e tő e n  e lső n e k  I la k o v s z k y  E n d re , a f e l ­
sőh á z  h á zn a g y a  a fe lső h á z  k o s z o rú já t  h e ly e z te  el 
W a sh in g to n  szo b rá ra , u tá n a  a k é p v ise lő h á z  n e v é ­
ben  P u tn o k y  M ó r ic  h á zn a g y , a szé k e s fő v á ro s  r e ­
v é b e n  L ie b e r  E n d re  dr ., az a m e r ik a i m a g y a r  < 
n ev ében  S ilb e rm a n n  A b r is , a T á rsa d a lm i E g y e s ü ­
le tek  n e v é b e n  S zo n ta g h  T a m á s h e ly e z te k  e l ko&zo- 
r ö k a t.

V é g ü l H e g e d ű s  L ó rá n t  d r . az a m e r ik a i n em zet­
hez in tézen d ő  ü d v ö z lő  t á v ira tra  te r je sz te tt  e lő  in ­
d ítv á n y t .

Kutyák szétmarcangolták 
az akasztott ember holttestét

Kiskőrösről jelentik: Végh Sándor bócsai 
gazdálkodónak Vadász Ferenc nevű cselédje 
hónapokkal ezelőtt eltűnt. A  szerencsétlen 
embert a napokban a bugaci erdő egyik fájá­
ra akasztva találta meg a csendőrség. A  fán 
már jóformán csak a ruházata lógott, mert a 
kutyák és a ragadozó madarak teljesen szét­
marcangolták és elhordták az akasztott ember 
hulláját.

Ö N G Y IL K O S  H O N V É D . L á zá r  L á s z ló  23 éves  
h o n v é d g y a lo g o s , ak i a s zé k e s fe h é r v á r i 3-as S zent 
Is tv á n  e zre d b e n  sz o lg á l . V á rp a lo ta  k özség  h a tá rá ­
ban  fü r d é s  k ö zb e n  a D u n á b a  u g ro tt .E D E G y e r o  h a za !

N yugodtan  a ludhatsz. 
mvOrnár D |TR[CHSTE|NKÉPZŐMŰVÉSZÉT! ROVAT

A szellemi színvonalnak frappáns és har­
monikus értéke E. HEVESI MARGIT kollek- 
tive is többször bemutatott intuitív prae- 
impresszionista táj- és portréfestészete mar­
káns ábrázolásaival.

A művészettudomány precizitásával készül­
tek GEDő LIPÓT politikusportréi (kétszáz 
darab) a parlamenti múzeum részére.

KOCSIS ANDOR bravúros Beethoven 
szobra (V. Mcitner zongoraművésznőnél) az 
új törekvések kristályosult megjelenítése.

RAINERNÉ ISTVÁNFFY GÁBRIELLÉ 
Pállik-díjjal kitüntetett festészetét nag^ mu­
zeális, arisztokrata és angol sajtósiker hono­
rálta szellemi színvonaláért.

NÁGELY RUDOLF lehelletfinom rafnha- 
tású pasztelljei és markáns olajai a nagy 
francia mesterek valeurmegoldásaival aequi- 
valensek.

A szellemi olimpiászon Manna Miltiadesz 
pályaművei (különösen a színes „Úszók" és 
az „ Evezős“ és „ Birkózók“ szobormegoldásai) 
korunk sportművészete szellemi színvonalának 
kitűnőségét jelzik. Ktildor László.

imltof Húr
V á sá r lá sn á l k é r e m  f ig y e ln i  az névre

■3 N E M  S A R O K Ü Z L E T

ruhaáruház Hársfa-utcai 
sarokhelyiségéből

M e g n yitó  árainlc :

öltöny divatszínekben . . . 
Burett sacco és nadrág . . .

elköltözött Rákóczi-ót 52. szám alá
p
p

©  
*  > s

N E M  S A R O K Ü Z L E T  H

Tisztelettel kérjük régi kedves vevőinket, hogy címüket 
35.—  vetünk közölni szíveskedjenek, mert körlevelünk, mely 

óriási kedvezményekei nyújt, szeretnénk megküldeni
. . .  ’
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A Ferencváros is kiesett 
a Középeurópai Kupából

A  mai eredmény Is tagadhatatlan bizonyí­
téka annak, hogy

a magyar labdarúgás a csőd szélén, a tel­
jes összeomlás előtt áll.

Itt az utolsó óra, hogy megmentsék arra ille­
tékes és hivatott új vezetők a magyar lab­
darúgást a végromlástól.

Elég volt a politizálásból, az adminisztrá­
lásból és egyéni reprezentálásokból, most 
már sürgősen tenni kell valamit a sport 

megmentése érdekében is.
A  magyar sportban vannak pártok, vezérek, 
kis és nagy tanácsok, 60 tagú főnökség, kül­
földi reprezentálások, csak egy nincs: „fut­
ball1. Valamikor a magyar futball dicsőség­
ben hordozta körül a magyar zászlót az egész 
világon. Ma kudarc, kudarc után éri a ma­
gyar futballt, nemcsak külföldön, hanem már 
idehaza is.

Nem kell a Kupa-konferenciákon ennek 
a kis országnak három kiküldöttel képvi­
seltetnie magát, amikor a nagy, hatalmas 
és gazdag Olaszországnak elég egy dele­

gátus is.
A mai rendszernek és azok előidézőinek végre 
el kell tűnniük a porondról és visszatérni a 
demagógoknak az ismeretlenség homályába. 
Ezekért azok felelősek, akik a magyar fut­
ballban a széthúzást és politizálást bevezették 
és hordószónoklatokkal igyekeztek a maguk 
jelentéktelen személyének híveket szerezni. 
Hatalmi úton kell a futball égető problémáit 
megoldani.

Erős kéz kell, amely nem néz amatőr- és 
profiérdekeket, hanem egyedül az egyete­
mes magyar futhailsport érdekét taríja 
szem előtt és feltartja a lejtő mélyén is a 
magyar futballt a teljes megsemmisüléstől.

Ferencváros — Juventus 
3:3 (2:2)

A  két csap at e re d e ti ö ssze á llítá sb a n  á llt  fe l  s a 
so rso lá sn á l az o la szo k n a k  k ed vez  a szeren cse . H a ­
ta lm a s szél e llen  já ts z ik  a F e re n cv á ro s . K oh u t a 
4. p e rcb en  h a ta lm as g ó lt  lő , de B rau n  a b é cs i b író  
m á r e lő z ő le g  T o ld it  fa u lt ja  m ia tt le fú jt a .  A  F e ­
re n cv á ro s  tám ad, tö b b  n a g y  g ó lh e ly z e t  a d ód ik  az 
o la sz  k apu  e lő tt , de n in csen  e g y  g ó l lö v ő  csa tá r, 
ak i a h e lyzetek et ki tu dn á  h a szn á ln i. A  szeren cse  
is  m enti az o la szok  k a p u já t . A z  o la szo k  r itk á b b a n , 
de  v e szé ly e se n  tá m a d n ak , azon ban  T a k á cs  és K o ­
rá n y i résen  v a n n a k . S á ro ss i fr o n tb a  d o b ja  a  c s a ­

tá ro k a t, T n ra y  tö r  a  k a p a  fe lé , m ik ö zb e n  C a ll i-
g a r is  a  k apu  e lő t t  fe lv á g ja .  T iz e n e g y e s . S á ross i 
p on tosa n  b e h e ly e z i a la b d á t  a  h á ló b a  1:1. E g y  p i l ­
la n a tra  fe lc s i la n  a  m ú lt em lék e . K o h u t , T u ra y  
b r il liá n s  tá m a d á st v e zetn ek , de R o s e tta  k özb e lép . 
A  19. p e r cb e n  R o se tta  f e lv á g ja  T o ld y t .  Ú ja b b  
t iz e n e g y e s . Ism ét S á ro ss i á ll a la b d á n a k  és b iz to ­
sa n  b e v á g ja . 2:0. A z  o la szo k  a  n a g y  szé ltő l tá m o ­
g a tv a  o r fe n z iv á b a  k ezd en ek  és  O rsi a  25. p e r cb e n  
la p o s  é le s  lö v é sse l g ó lt  lö , 2:1. A  31. p e r cb e n  C e- 
sa r in i é les lö v é se  v é d h e te tle n ü l szá ll a  h á ló b a . 2:2. 
A  m á sod ik  fé l id ő b e n  a szé ltő l tá m o g a to tt  F e re n c ­
v á r o s  m in d en  e r e jé v e l küzd . A  g ó lv o n a lo n  tá n co ló  
la b d á t C o m b i s ze re n csé v e l f o g ja  el. K o h u t  lesán - 
tu l é s  csak  sta tis z tá l. T u ra y  p o m p á s  h e ly ze tb e  
k erü l, de a h e ly e tt , h o g y  lőn e , a  ro ssza b b  h e ly z e t ­
b en  le v ő  T á n co sn a k  a d ja  a  la b d á t, a k i k apu  m ög é  
cen terez . N a g y  h e ly ze t . A z  o la szo k  p o n to s  pa sszai 
le h a n g o ljá k  a  m a g y a r  p u b lik u m o t . N em  is  n a g y o n  
e rő lk ö d n e k , h o g y  ú ja b b  g ó lt  é r je n e k  e l. N ek ik  
cs a k  az e re d m é n y  ta rtá sa  a  fo n to s .

C e sa r in i fe je s  g ó l já v a l  é r ik  e l az o la szo k  a v e ­
zetést és m á r ú g y lá tsz ik , h o g y  a  b u d a p e s ti m é r ­
k őzésb ő l is  g y ő z te s e n  k e rü ln e k  k i. A  40-ik p e rcb e n  
R o s e tta  h a n dset v é t  a  t iz e n h a to so n  b e lü l. A  lia r- 
m atlik  t iz e n e g y e s . A  t iz e n e g y e s  rú g á sb a n  ezen  a 
m érk őzésen  n a g y  g y a k o r la tr a  szert tett S á ro ss i 
b iz tosa n  k ü ld i a  k ie g y e n l ítő  g ó lt  a  J u v e n tu s  k a ­
p u já b a . F e re n cv á ro s -tá m a d á ss a l é r  v é g e t  a  m a ­
g y a r  fu tb a ll  s ira lm a s  h e ly z e té r ő l ta n ú sá g o t  tevő  
m érk őzés.

A mérkőzés kritikája
A Ferencváros a turini 4:0-ás vereség után 

kétségtelenül nehéz, sőt majdnem megoldha­
tatlan feladat előtt állott. Mégis úgy véleked­
tek sportkörökben a mérkőzés előtt, nogy ha a 
Ferencváros az első húsz percben kétgólos 
előnyre tud szert tenni, akkor még behozhatja 
az olaszok előnyét. Nehezen tartották erre Ké­
pesnek a mai agyoncsigázott és formájában 
hanyatlást mutató Ferencvárost és mégis, ha 
ugyan két tizenegyessel is, de 20 perc után 
2:ü-ra vezetett a Ferencváros. A közönség 
hatalmas biztatásba fog és a további Ferenc- 
város-gólok helyett az olaszok kiegyenlítenek. 
A  Ferencváros fölénye ellenére is, kénytelen a 
döntetlen félidővel megelégedni. A  fanatiku­
sok még nem adják fel a reményt, mert a ha­
talmas szelet a Ferencváros kapja hátba. Szél 
ellen az olaszok érik el a vezető gólt és a Fe­
rencvárosnak meg kell elégednie azzal, hogy 
egy harmadik tizenegyessel tegye eldöntetlenné 
a mérkőzést.

Kétségtelen, hogy az olaszok játszották a 
jobb és szebb futballt .Gyorsabbak, keményeb­
bek és ami a legfontosabb, öt kifogástalan 
csatárral rendelkeznek. Nem forgolódnak a 
kapu előtt, hanem lőnek és lövéseik veszedel­
mesen biztosak. A magyar futball ezidőszerint 
nem rendelkezik egyetlen csatárral sem. Az 
olasz védelem is ma toronymagasságban áll s 
magyar fölött. Ezt igazolják az eredmények, 
a mai is, amikor a magyar csapat csak tizen­
egyesekből tudta mindhárom gólját elérni.

m iy y o ro rs z c iy  nyerte  3 „ lo u r  ne n o n p iB  -t
Megnyertük az egyéni és csapatversenyt is

A T o u r de n o r .g r ie  ö tn a p o s  k e ré k p á ro s v e rse n y  a
H ó d m e z ő v á sá rh e ly — B u d ap est 186 kn i.-es ú tsza k a ­
szon  v a sá rn a p  fe je z ő d ö t t  be. A  v e rse n y ző k  re g g e l 
n e g y e d n y o lc k o r  in d u lta k  H ó d m e z ő v á sá rh e ly rő l . A  
cem en tes  m űúton  C e g lé d  után e g y r e  sű rű b b e k  
le tte k  a  ro b b a n tá s i k ísé r le te k , k ü lö n ö se n  az o la ­
szok  ig y e k e z te k  jo b b  ered m é n y t e lé rn i és a fr a n ­
c ia k  s e g íts é g é v e l tö b b sz ö r  m eg  is p ró b á ltá k  a 
b o ly t ó l  v a ló  m eg szök ést, de  a m a g y a r  v e rse n y ző k  
m in d ig  résen  v o ita k  és ö n fe lá ld o z ó  fá ra d o zá ssa l 
m e g ő r iz té k  azt az e lő n y t , am it az e lső  n é g y  n a pon  
szereztek  és  v é g ü l d ia d a lra  se g íte tté k  a m a g y a r  
sz ín ek et.

A z  ö tö d ik  napon  az eg ész  ú tv o n a lo n  v é g ig  a v á ­
ro so k b a n  és a k özségek b en  o ly a n  ó r iá s i töm eg ek  
á llta k  s o r fa la t , h o g y  a re n d e ző g á rd á n a k  m ind en

e re jé t  össze  k e lle tt  szed n ie  a ren d  fent& rtá&ára. A  
K is p e s t -s z e n t lő r in c —b u d a p e sti ú tv o n a lo n  le g a lá b b  
szá zezer fő n y ir e  b e csü lik  azt a tö m e g e t, a m ely  
v á rta  a v e rse n y ző k e t  és e g e tv e r ő  é lje n zé s b e n  tört 
ki, a m ik o r  m eg tu d ta , h o g y  n em csak  a két m a g y a r  
csap at g y ő z ö tt , hanem  v e rse n y ző in k  az e g y é n i 
h e ly e zé se k b e n  is m e g e lő z té k  n a g y n e v ű  k ü lfö ld i  e l­
le n fe le ik e t .

A  c s a p a tv e rs e n y  v é g s ő  e re d m é n y e :
1. M a g y a ro r s z á g  B ) csa p a ta , 2. M a g y a ro r s z á g  A ) 

csa p a ta , 3. O la szo rszá g , 4. F ra n c ia o r sz á g , 5. J u ­
g o sz lá v ia .

E g y é n ile g  az ö ss zesíte tt e re d m é n y e k  a la p já n :
1. V ité z  J ó z s e f  (M a g y a r o rs z á g  B ), 2. N em es

Is tv á n  (M a g y a r o rs z á g  A ) , 3. C a r lo tt i (O la sz o rszá g ).

Nem  voít „o lim p iá s “  e re d m é n y  
as atlétikai bajnokságon

Ma délután folyt le Magyarország 1932. évi 
egyéni atlétikai bajnokságainak második nap­
ja. A  bajnoki viadalnak sokat ártott az erős 
szél, ami különösen a futószámokban nagyon 
rontotta az eredményeket. Ennek ellenére is 
egy országos rekord is *"termett a mai viada­
lon, Nagy Géza MAC 55.8 mp-re javította 
meg a 400 méteres gátfutás rekordját. A 20d 
méteres síkfutásban kis meglepetést keltve, 
Rnggamby BBTE győzött Gcrő MTK ellen 
21.8 m-pes idővel, beállítva az országos rekor-

110 méteres gátfutásban Kovács Józseffel 
szemben. Boros 15.4 mp-es kitűnő időt futott. 
Kellemesen hatott a kéztörése után formáját 
ismét visszanyert Madarász MTK elsőrangú.

g y e n g e s é g e  e llen  sza v a to lt  azon n ali 
se g ítség  m in d en k orra  b iz to s ítv a . Nem 
o rv o ssá g ! I llu sztrá lt  sza k orvos i 
ism ertetőt 80 f i l l .  b é ly e g  e llen ében  

d iszk réten  bérm entve  k ü ld : „G U M I E X P O R T " , 
B u d ap ert, N én szin haz-u tca  13 M.

R é szvé n ye k e t, kényszer- és h a d ik ö lcsön t, 
va la m in t b á rm ily e n  é r té k ­
p a p írt  m agas á ron  vásárol 
és m indennem ű fe lv ilá g o ­

sítássa l készéggel s zo lg á l: B A R N A B A N K ,  
V . kerü let, N á d or-u tca  26. T e le fo n : 213-16. 164-67.

dót, amit az oldalhajóéi miatt nem hitelesí­
tenek. A  verseny egyébként is több meglepe­
téssel végződött: a szegedi Boros győzött a

48.31 mp-es diszkoszvetése, ezzel a dobással is 
azonban csak második tudott lenni a 48.71 
métert dobott Remetz mögött. A  többi számok 
közül a 400 méteres síkfutást Zsitvai, az 1500 
méterest Szabó, a 10.000 méterest Szilágyi, a 
magasugrást Késmárki, a hármasugrást Bács­
almási és a súlydobást Darányi nyerte. A  
kétnapos bajnoki viadal 17 száma közül a 
BBTE ötöt, a MAC négyet, az MTK hármat, a
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TESC kettőt, az UTE, KEAC és RÁC egyet- 
egyet hódított el.

Részletes eredmények:
200 m . s ík fu t á s :  B a jn o k  d r . R a g g a m b y  B B T E

21.8 m p ., o rs zá g o s  re k o rd  b e á l lí tv a , 2. G erő  M T K
21.8 m p ., 3. P ak u  T F S C  21.9 m p , 4. G y e n o s  M T K  
22.1 m p ., R a g g a m b y  a c é l  e lő t t  5 m é te rr e l h ozta  
be az e d d ig  v e z e tő  G erőt. S o h ie rt  is m é te lt  k iu g rá s  
m ia tt  k iá llíto t tá k .

400 m . s ík fu tá s : B a jn o k  Z s itv a i B B T E  50.6 m p ., 
2. L á zá r  K E A C  51 m p ., 3. S za b ó  U T E  52.2 m p ., 
4. V é r te s  E S C  53.2 m p . Z s itv a i v é g ig  v e ze tv e  g y ő ­
zött.

1500 m . s ík fu tá s : b a jn o k : S za b ó  M A C  4 p . 6.2 
m p ., 2. G o v r ik  B E A C  4 p . 7.4 m p ., 8. S á rv á r i U T E  
4 p. 9.2 m p ., 4. G ö rö g  U T E  4 p. 10 m p. S za b ó  
g y ő z e lm e  nem  v o lt  v itá s , a  m á so d ik  h e ly é r t  erős  
k ü zd e lm e t v ív t a k  G o v r ik  és S á rv á r i.

10.000 in . s ík fu tá s :  b a jn o k : S z i lá g y i  M T K  32 p . 
59 m p ., 2. H e v e le  S A C  33 p. 27.4 m p ., 3. H erm a n n  
T ö re k v é s  33 p . 39 m p ., 4. S á ro s i U T E  33 p . 43 m p. 
ö t e z e r  m éte rn é l H e v e le  és S z i lá g y i  m é g  e g y ü tt  
v o lta k  16 p . 8 m p .-es  id ő v e l, S z i lá g y i  0000 m éter  
u tá n  e rő s íte t t  és 150 m é te rr e l g y ő z ö tt .  K e le n  és 
N ém eth  fe la d tá k  a v e rse n y t .

110 m éteres  g á t fu tá s : b a jn o k : B o r o s  K E A C  1.54 
m p ., 2. K o v á cs  B B T E  15.5 m p ., 3. K á lm á n  S zS E  
16 m p ., 4. S za b ó  T F S C  16 m p . K o v á cs  a  m á so ­
d ik  g á t  e lő t t  e g y  p illa n a tr a  m e g to rp a n t  és azu tán  
m á r nem  tu d ta  e lő zn i B o ro s t .

M a g a s u g r á s : b a jn o k : K é sm á rk i B B T E  188 cm ., 
2. B ó d o s i P E A C  185 om ., 3. O rb án  185 cm ., 4. 
S tu m p f P E A C  182 cm . K é sm á rk i m in d en  m a g a s ­
sá g o t  e lső  k ísé r le tre  v it t .  A  191 cm .-t  h a rm a d ­
szo rra  a lig  ü tö tte . B ó d o s i a h o ltv e r s e n y  e ld ö n té se  
sorá n  sz in tén  á tv it te  a  188 ce n tim é te rt .

400 m . g á fu t á s :  b a jn o k : N a g y  G éza M A C  55.8 
m p., o rs z á g o s  re k o rd , 2. K o v á c s i G y u la  B B T E  
ö l  m p., 3. K e rté sz  F T C  58.1 m p ., 4. V a le n t in  S A C  
58.4 m p . N a g y  G éza  im p o n á ló  s t í lu s b a n  fu to tt . 
K o v á c s i az u to ls ó  k ét g á t ig  b ir ta  a  te m p ót, o tt  
a zon ba n  k ifu lla d t .

H á rm a su g rá s : b a jn o k : B á cs a lm á s i I I I .  T F S C  14.54 
m ., 2. F e k e te  U T E  14.20 m ., 3. F a rk a s  M A C  14.02 
m ., 4. B e s se n y e i T F S C  13.80 m .

S ú ly d o b á s : b a jn o k : d r . D a r á n y i M A C  14.69 m .t 
2. C s á n y i T F S C  13.82 m ., 3. K is s  M O T E  13.79 m .,
4. V a r r ó  V R E  1370 m . D a r á n y i sé rü lte n  d o b o tt .

D is zk o szv e té s : b a jn o k : R e m e tz  R Á C  48.71 m .,
2. M a d a rá sz  M T K  48.31 m ., 3. B á cs a lm á s i T F S C  
45.09 m ., 4. B e r ta la n  B B T E  42.86 m . R em etzn ek  
m in d  a h a t d ob á sa . M a d a rá szn a k  ö t  d o b á sa  v o lt  
44 m éteren  fe lü l.

A  sze n io r  b a jn o k i v ia d a l k e re té b e n  b o n y o l íto t tá k  
le  a b u d a p e sti k e rü le t  két i f jú s á g i  s t a fé t a fu t ó b a j ­
n o k sá g á t. E zek  íg y  v é g z ő d te k :

4x400 m . s ta fé ta fu tá s : b a jn o k : F T C  (H a rtm a n n , 
L á sz ló , V a ss , F o rg á c s ) 3 p. 39.8 m p ., 2. U T E  3 p. 
42 m p ., 3. M A C  3 p. 42.2 m p.

3000 m. ö tö s  c s a p a tv e r s e n y : b a jn o k : M T E  cs a p a ta  
51 p ., 2. V a sa s  67 p o n t, 3. B B T E  76 p. E g y é n ile g :
1. V é g h  V a sa s  9 p . 23.6 m p ., 2. M u cs i E S C  9 p. 39 
m p ., 3. C s ík i F T C .

A berlini Ruder Club legyőzte 
a Pannóniát

A  n e g y v e n é v e s  fe n n á llá sá n a k  ju b i le u m á t  ü n ­
n e p lő  M a g y a r  EvezÖ6 S z ö v e tsé g  n a g y r e g a t tá já n a k  
m á so d ik  n a p já n  n a g y  m e z ő n y ö k e t  és e rő s  k ü zd e l­
m e k e t lá to tt  a szép  szá m m al m e g je le n t  k ö zö n s é g .
A  v á r o s k ö z i n y o lc a s v e r s e n y b e n  B o r iin  s z ín e it  k é p ­
v is e lő  B e r lin e r  R u d e r  C lu b  cs a p a ta  erős k ü zd elem  
u tá n  g y ő z ö t t  e g y  n e g y e d h o ss z a l a  „ P a n n o n "  n y o l ­
ca s  e lle n .

R é sz le te s  e re d m é n y e k  a k ö v e tk e z ő k :
o  N é g y  ev e ző s  v e rse n y  k o r m á n y o ss a l v id é k ie k  r é ­
sz é r e : 1. V á c i S p o r t  E g y le t  7 p . 12 m p ., 2. Ú jp esti 
E v e z ő s  E g y le t .

K ü r th y  D e zső  e m lé k v e r s e n y : I I .  o sz tá ly ú  n y o l ­
ca s : 1. G y ő r i  T o rn a - és E v e ző s  E g y le t  6 p . 33.3 
m p ., 2. W ie n e r  R u d e r  C lu b .

J u n io r  n é g y e s  v e re e n y . á lla m i d í j :  1. W ic k in g  
L in z  7 p. 00.3 m p ., 2. S ze g e d i C són ak á zó  E g y le t . 

J u n io r  s k i f f :  1. B od u i P ál (H u n g á r ia  7 p. 37 m p .,
2. G u rezk i V á c i  S p o r t  E g y le t .  3. N a g y  S á n d or 
P o se id o n  E v e ző s  C lu b . A z  o sz trá k  b a jn o k , K u b ik  
1900 m .-n é l fe la d ta  a  v e rse n y t .

Ú jo n c  n y o lc a s : 1. H u n g á r ia  6 p . 27.6 m p ., 2. 
N e m z e ti H a jó s  E g y le t .

K é te v e z ö s  v e rse n y  k o r m á n y o s  n é lk ü l: (P a ir  oa r)
1. H u n g á r ia  E v e ző s  E g y le t  e g y e d ü l.

E g y e s  fő v e r s e n y : 1. V értea  J á n o s  N ep tu n  B u d a ­
pesti E v e ző s  E g y le t  7 p. 23.1 m p ., 2. dr. K a u s e r  
H u n g á r ia , S ze n d e y  A n d r i s  N ep tun  fe la d ta .

V á ro s k ö z i n y o lc a s :  1. B e r lin e r  R e g a tta v e re in  6 
p . 11.7 m p., 2. B u d a p e st  (P a n n ó n ia  E v e ző s  C lu b ). 
a. W ie n  (W ie n e r  R u d e r  C lu b  L ia ).

K e ttő s  párevezŐ 6 v e rse n y  ju n io r o k  szá m á ra : 1. 
H u n g á r ia  E E  7 p. 04.3 m p . 2. F T C .

N é g y e v e z ő s  v e r s e n y : 1. M a g y a r  E v e ző s  S zö v e tsé g  
v á n d o re v e ző s  o sz tá ly a  7 p . 14 m p .. 2. Ú jp e s t i E v e ­
zős E g y le t ,  3. S p a rta  A t lé t ik a i  C lu b .

N é g y  ev ezős  v e rse n y  N a g y  K á r o !y -d í j :  1. V á c i 
S p o r t  E g y le t  7 p . 02 m p ., 2. S z e g e d i C són ak á zó  
E g y le t .  3. G y ő r i T o rn a - és E v e ző s  E g y le t .

G ró f S zé ch e n y i Is tv á n  e m lé k v e r se n y  n y o lc a s  f ő ­
v e r s e n y : 1. B e r lin e r  R u d e r  C lu b  6 p . 09.5 m p ., 2. 
P a n n ó n ia  6 p . 12.3 m p ., 3. L ia  b á r o m  h osszal.

Hungária—Zsolna JK 3:3 (2:1)
A Hungária Szlovenszkóban túrázó csapata 

vasárnap az SK Zilina ellen döntetlenül vég­
zett 3:3 (2 :l)-re . A gólokból kettőt Kalmár 
és egyet Skvarek lőtt.

Olimpiai rangsor:
A MASz olimpiai rangsormegállapító bizott­

sága vasárnap este a következő listát állí­
totta össze az OTT-nak az atléták olimpiai 
kiküldetésére vonatkozóan: 1. Remetz, 2. 
Bácsalmási II., 3. Madarász, 4. Donogán, 5. 
Darányi, 6. Kovács.

Kispest FC—Zólyomi TK 3:0 (1:0).
Bohngyár SC—Püspökladáni/i MÁV 2:0 

(0.0). (Országos bajnoki elődöntő.)
Beszkárt—Postás U :2 (0:2.)
A. Mill bajnokság döntőjének második for­

dulóját az első mérkőzést 2:0 arányban meg­
nyerő Postás ellen a Beszkárt nyerte. A má­
sodik mérkőzésen a Postás már 2:0-ra veze­
tett, de a szél ellen játszó Beszkártnak sike­
rült négy góllal a mérkőzést és ezzel a baj­
nokságot megnyerni.

Ingyen ajándék!
■ „Magyar Hétfő** minden olvasójának.

Mondja meg a maltját éa 
mi feltárjak a Jövőjét.

Hetek óta működik Budapesten Ma- 
relli munkatársa, akit az emberek tö­
mege keres fel kérésével, hogy taná­
csot kérjenek tőle, mielőtt nagyobb vál­
lalkozásba kezdenének. Csak a kiválta 
ságosaknak jutott osztályrészül hogy 
igénybe vehetik Marelli tanácsait, mert 
egy tanács Európában 10 dollárnak 
megfelelő összegbe kerül.

A „Magyar Hétfő”  olvasói azonban 
teljesen Ingyen juthatnak ahhoz a 20 
évre előre kiszámított eseményfelsoro­
láshoz, amelyért eddig hatalmas össze­
geket kellett lefizetni. Feltétlen vegye 
igénybe lapunk páratlan kedvezményét 
Mondja meg múltját, illetve töltse ki 
az alanti szelvényt és Marelli munka­
társa megmondja jövőjét. Hálás lesz 
nekünk és új híveket szerez akciónk­
nak, amelyért hálásak lesznek Önnek.

Kérjük az alanti szelvényt kitölteni 
[ és 32 fillér postabélyeg melléklésével 

elküldeni a Magyar Hétfő kiadóhiva­
talába, Budapest, VI., Rózoa-utca 111., 
ahonnan hozzánk továbbítják, mi azon- n 
nal kidolgozzuk és önhöz visszajuttatjuk. B

Névu • • • • • • • • • , !
C ím :   H
S zü letési é v : ........................................................................B
M ely ik  évben  á llt  a n y a g ila g  a le g jo b b a n  t  H  
M e ly ik  évben  v o lt  k om oly  b e t e g !  . . . . B

M e ly ik  eszteu d őben  v o lt  szere lm i v a g y  le lk i H  
szem p on tbó l a l e g b o l d o g a b b ! ................................f l

Pénzügyi okokból komoly nehézségei 
vannak Herriotnak Párisban

Párisból jelentik: A  kamara pénzügyi bi­
zottságának a vasárnapra virradó éjszaka ho­
zott határozatai új belpolitikai helyzetet te­
remtettek. A Havas-iroda szerint a kormány 
tagjai elhatározták, hogy a pénzügyi bizott­
ság kívánságai ügyében csak akkor foglalnak 
állást, ha Herrlot miniszterelnök már Paris­
ba érkezik. Bár egyes lapok talán kissé korán 
beszélnek a válságról, nem tagadható, hogy 
komoly nehézségek támadtak.

A  L E G J O B B  K Ü L F Ö L D I S Z A M O K A T  h ozza  a
J a r d in  ú j jú l iu s i  m ű so rá b a n  a m a g y a r  k ö zö n s é g ­
nek , a m e ly n e k  m in d e g y ik e  ö n á lló a n  is e g y -e g y  
s lá g e r t  je le n te n e k , k ü lö n ö se n  K iem elen dők  a 2 Os 
W a lté r  G ers b r a z íl ia i a k ro b a tá k , a n á lu n k  is k öz­
k e d v e lt  C lm a r ró 's  tr ió , L o r in g  n ő v é re k  tá n ck e t­
tőse , G on d a  L á sz ló , a  K ir á ly  S z ín h áz  ta g ja  és 
tá n c tr ió ja . S ilh a n  a b ű b á jo s  z e n e m ű v te zn ő , R en ée  
és A le x a n d r e  v ilá g h ír ű  tá n ck e ttő e  a lo n d o n i Sa- 
v o y  H o te l k a b a ré  m ű v é sze i, I lo n a  éa F red  L a r ry  
a k ro b a tik u s  tá n ck e ttő s , S o lly  L in d e r  tá n ck ora ik u s, 
k ét M a rco s  e x e n tr ik u so k , to v á b b á  a g y ö n y ö r ű  ú j 
tá n co sn ő k  e g é sz  lé g ió ja .

á l lá s ,  h á z a s s á g , le v e le z é s , c s e re
Levelezés.

<140 C s e n d őrt!.sz th e lyettes  le v e le zn e  is m e re te * "
c é l já b ó l  f ia ta l n ő v e l.

1290. B e n ő sü ln e  35 éves  m a g á n t is z tv is e lő . L eve lek  
„ V e g e t á r "  je l ig é r e .

ö t le te k .
5104. H u szon h a t év e  fe n n á lló  t is z t itó ü z le th e z  ö t le ­

te t  k eres ö z v e g y a s s z o n y .

N év :________ __ _________ ___
C ím : ________________________________ ____________________
É le tk o ra : _______________________________________________
F o g la lk o zá sa : _________________________________________

M ily en  ü g y b e n  k ívá n  k ö zv e títé s t?  
E lh e ly e zk ed és , ö t l e te k ,  te r v e k , le v e le z é s , házasság. 
T e lje se n  tiszta , pon tos  írást kérü n k . M ellék ­
len dő 32 fi llé re s  b é ly e g , s e sze lv én y  a 
M agyar H é tfő  k iad óh iva ta láb a : VI. kér.. Rózsa-utca 

111. kü ld en d ő  be.

APRÓHIRDETÉSEK
Elry szó  ára  « fillér . — K ezd őszó  és v astagab b  
b etű bő l szed ve  12 f i llé r . — L eg k ise b b  h irdetés ára 
60 fillér . — A p ró h ird e té s e k e t  fe lv e sz  a  k iad óh iv a ­
ta l: R ózsa -u tca  111 szám . v a la m in t m ind en  h irde­
tő iro d a . — H írd  j 's í  d í ja k a t  p o s ta b é ly e g e k b e n  ta 

e leh et k ü ld e n i

R A K O S L IO E T E N  IL O N A  S T R A N D F Ü R D Ő  nj 
sza k szerű  vezetéa  m e lle tt  m e g n y í lt .  E la őra n g ó  
k o n y h a . O lcsó  m en ü re n d sze r . Z e n e . b ü f fé .  h ö lg y - 
fo d rá sza t  és k o zm e tik a . S zo m b a t esté n k é n t h a lva - 
cso ra .

S E B E S T  V  ÉN I M R E  D o h á n y -u tc a  h a tv a n n y o io  
(K ő r ú tn á l )  fő lé p c s ő h á z b a n . É v tize d e s  b e je g y z e t t  
c é g i  A já n la t a im r ó l  k é r je n  p o r tó m e n te s  k im u tatá st.

K Ü L F Ö L D I m e g b íz á s b ó l m in d e n fé le  fé r f i - ,  n ő iru - 
h a n e m n e k é rt . feh é rn e rn fie k é rt . c ip ő k é r t  h á zh oz  j ö ­
v ö k . S p r in g e r  S ze b e n y  A n ta l- té r  h a t. Ü zlet.

A G Y  k ia d ó  á lla p o tb a n  le v ő  m a g á n y o s  n őn e k . „ J ó  
o t t h o n "  je l ig é r e .

Megjelenik minden hétfőn hajnalban. — Elő­
fizetési ár: 2.60 pengő félévre, 5 pengő 1 évre.

A kiadásért felel:
Dr. B Á L IN T  MÓZES

A RÁDIÓ LELKE
Nyomatott a Stádium Sajtóvállalat Részvénytársaság körforgógépein, Budapest, VL, Rózsa-utca 111, Felelős üzemvezető: Győry Aladár.
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